
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

ANTECEDENTES

Que mediante escrito No. 20221149279 del 21 de Julio de 2022, la Doctora Natalia Castro Vélez actuando en 
calidad de apoderada de la Empresa  SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S.,  solicita REGISTRO SANITARIO 
para el producto SISTEMA DE PLACAS EVOS E INSTRUMENTAL ASOCIADO/ SISTEMA DE PLACAS EVOS E 
INSTRUMENTAL ASOCIADO  a nombre de SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. con domicilio en BOGOTÀ 
COLOMBIA en la modalidad de IMPORTAR Y VENDER.

Que mediante Auto No. 2022008474 de 23 de septiembre de 2022, se informa al interesado que una vez revisado 
el expediente y para continuar con el trámite solicitado debe cumplir con el siguiente requerimiento:

1. Verificando la  documentación  aportada,  se encuentra  en los insertos  del  producto  (folio  863),  que el 
dispositivo está indicado para uso en pelvis y acetábulo. Se solicita aclarar las áreas para las cuales se  
utilizará el Sistema de placa e instrumental, basado en el concepto emitido en el Acta N.7 de agosto de  
2018 de la Sala de Dispositivos Médicos y Reactivos de Diagnóstico in Vitro la cual cita: "En consideración 
a lo anterior y teniendo en cuenta la naturaleza del material de osteosíntesis, las diferentes características  
del  tejido óseo y la  indicación de uso declarada por  el  fabricante,  esta  Sala  recomienda clasificar  el  
material de osteosíntesis por regiones anatómicas para la solicitud de Registro Sanitario de la siguiente 
forma:  -Material  de  Osteosíntesis  de  cráneo -  Material  de  Osteosíntesis  de  maxilofacial  -Material  de 
Osteosíntesis de miembros superiores e inferiores -Material  de Osteosíntesis de columna -Material  de 
Osteosíntesis de tórax - Material  de Osteosíntesis de pelvis".  Por lo tanto, deberá allegar declaración 
donde se establezca que el presente registro sanitario está indicado en Colombia para uso en huesos de 
miembros superiores e inferiores y si dado el caso dentro de las referencias registradas se encuentra 
algún  material  destinado  para  colocación  en  pelvis  o  acetábulo,  deberá  allegar  formulario  corregido 
retirando las mismas de la presente solicitud.

Que  mediante  radicado  20221238475  del  21  de  noviembre  de  2022 la  Doctora  NATALIA  CASTRO VÉLEZ 
actuando en calidad de apoderada de la Empresa SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S., allega respuesta al auto 
No.2022008474 de 23 de septiembre de 2022

CONSIDERANDO

Que el interesado allega la respectiva documentación técnico/legal, para acceder a lo solicitado como respuesta al 
requerimiento No. 2022008474 de 23 de septiembre de 2022, siendo SATISFACTORIA toda vez que para el punto 
1, Allegan carta aclaratoria de fábrica en donde manifiestan que todas las referencias que se desean amparar bajo 
el  presente registro  sanitario están netamente indicadas para la  región anatómica de miembros superiores e  
inferiores, por lo tanto ninguna referencia está relacionada con la región anatómica de la pelvis y acetábulo. El  
fabricante aclara las indicaciones de uso para los productos incluidos en esta solicitud de registro sanitario: “El  
sistema de placas EVOS™ MINI está indicado para subpoblaciones de adolescentes (12–18 años), adolescentes 
en la etapa tardía (18–21 años) y adultos, así como pacientes con osteopenia. El sistema de placas EVOS MINI  
está  indicado  para  la  fijación  de  fracturas,  artrodesis,  reconstrucción,  reimplantación  o  reducción  de  huesos 
pequeños y fragmentos óseos pequeños.  Este sistema está también indicado para estabilización sin  carga y 
reducción de los fragmentos óseos en huesos largos. El sistema de placas para fragmentos pequeños EVOS está  
indicado para pacientes adultos y pediátricos, así como para pacientes con osteopenia. Está indicado para la  
fijación de fracturas de huesos pequeños y largos, incluyendo, entre otros, los de la tibia, peroné, fémur, húmero, 
cúbito, radio, metacarpianos, metatarsianos y clavícula. Las placas articulares parciales y antideslizamiento EVOS 
están indicadas para el tratamiento de fracturas articulares parciales de la tibia distal y proximal (clasificación de  
fracturas tipo B de la AO/OTA) y para la fijación de fracturas del peroné. El sistema de placas para fracturas de  
muñeca EVOS está indicado para pacientes adultos y pediátricos, así como para pacientes con osteopenia. Está  
indicado para la fijación de fracturas,  consolidaciones defectuosas y osteotomías que impliquen al  radio  y el  
cúbito.”  La  información  fue obtenida  directamente  del  inserto,  donde se  pueden evidenciar  puntualmente  las  
marcas y familias con su respectiva indicación de uso. Adicionalmente, las referencias incluidas bajo la solicitud 
serán agrupadas como un sistema en un mismo registro sanitario, los productos tienen la misma clasificación de  
riesgo,  uso,  denominación  genérica,  y  pueden  ser  empleados  solos  o  en  conjunto  formando  un  sistema,  
pertenecen al mismo titular y fabricante, lo anterior de conformidad con el artículo 28 del Decreto 4725 de 2005. 
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Ministerio de Salud y Protección Social
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RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

En consecuencia, este Instituto:

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- Conceder REGISTRO SANITARIO por el término de  DIEZ (10)  años a
PRODUCTO: SISTEMA DE PLACAS EVOS E INSTRUMENTAL ASOCIADO / SISTEMA DE 

PLACAS EVOS E INSTRUMENTAL ASOCIADO
MARCA: S&N - EVOS 
REGISTRO SANITARIO No.: INVIMA 2023DM-0026858
TIPO DE REGISTRO: IMPORTAR Y VENDER
TITULAR(ES): SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. con domicilio en BOGOTA - D.C.
FABRICANTE(S): SMITH & NEPHEW, INC. Con domicilio en ESTADOS UNIDOS

STRAITS ORTHOPAEDICS (MFG) SDN BHD con domicilio en MALASIA
SMITH & NEPHEW ORTHOPEDICS (BEIJING) CO. , Ltd. con domicilio en CHINA
SMITH & NEPHEW ORTHOPAEDICS, GMBH Con domicilio en ALEMANIA
STRAITS ORTHOPAEDICS (MFG) SDN BHD con domicilio en MALASIA
SMITH & NEPHEW INC., ENDOSCOPY DIVISION con domicilio en ESTADOS 
UNIDOS
AVALIGN DELIVERY SYSTEMS DIVISION con domicilio en ESTADOS UNIDOS
SUZHOU AHNO MEDICAL DEVICES CO. Ltd.con domicilio en CHINA
TURNXON PRECISION CO., LTD con domicilio en CHINA
RUDOLF STORZ GMBH Con domicilio en ALEMANIA
CHRISTIAN DIENER GMBH. & CO. K.G. Con domicilio en ALEMANIA

IMPORTADOR(ES): SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. con domicilio en BOGOTA - D.C.
ACONDICIONADOR(ES): SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. con domicilio en BOGOTA - D.C.
TIPO DE DISPOSITIVO INVASIVO
RIESGO: IIb
COMPOSICIÓN:

PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

Implantes

Placas
Acero inoxidable y titanio

No implantes

Instrumental asociado 420 O.D. SPRING

WIRE CAP C-078NS AS RECEIVED

1.8MM CANNULATED DRILL BIT W/QUICK 
CONNECT

17-4 PH Stainless Steel
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República de Colombia
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Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
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La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

SMALL CANNULATED HANDLE W/QC 17-4 PH Stainless Steel

2.5MM/3.0MM CANNULATED DIRECT 
MEASURING DEVICE W/ COUNTERSINK

17-4 PH Stainless Steel

FREER ELEVATOR 1.4021 Stainless Steel

WIRE CADDY 300 Stainless Steel or equivalent, 430 Stainless 
Steel or equivalent, Silicone USP

WIRE CADDY LID 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent, Silicone USP, Polyamide 

11 (coating)
WIRE CAP TRAY  6061-H32 Aluminum

WIRE CAP LID 5052-H32 Aluminum or equivalent

SMALL CANNULATED SCREW INSTRUMENT 
INNER TRAY

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

3.2MM X 300MM TIP THREADED GUIDE PIN CoCr

SCREW/TAP SLEEVE W/HANDLE - 8.0MM 
INNER DIAMETER

17-4 PH Stainless Steel

WASHER SLEEVE 12.7MM INSIDE DIAMETER 17-4 PH Stainless Steel

RATCHETED INST HANDLE W/SMALL 
HUDSON-TYPE FITTING

17-4 PH Stainless Steel

SCREW EXTRACTOR FOR CANNULATED 
SCREWS

17-4 PH Stainless Steel

MULTIPLE PARALLEL PIN GUIDE  FOR 3.2MM 
GUIDE PINS

6C61-T8 Aluminium

DOUBLE-BARREL PIN GUIDE WITH 3.2MM 
CANNULATION

6C61-T8 Aluminium

DRILL SLEEVE  5.2MM INNER DIAMETER 6C61-T8 Aluminium
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Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

GUIDE PIN SLEEVE  3.2MM INNER DIAMETER 17-4 PH Stainless Steel

3.2MM TROCAR 17-4 PH Stainless Steel

7.0MM CANNULATED SCREW MEASURING 
GAUGE

17-4 PH Stainless Steel

5.2MM CANNULATED DRILL 17-4 PH Stainless Steel

7.0MM CANNULATED TAP 17-4 PH Stainless Steel

CANN CAPTIVE HEX DRIVER  FORWARD 
TWIST 4.7MM HEX

455 Stainless Steel

CANNULATED COUNTERSINK WITH HANDLE 
3.2MM CANN

17-4 PH Stainless Steel

SOLID CAPTIVE HEX DRIVER  REVERSE 
TWIST  4.7MM HEX

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

3.2MM STYLET-FOR CLEANING 7.0MM CANN 
SC INST

17-4 PH Stainless Steel

7.0MM CANNULATED SCREW INSTRUMENT 
TRAY

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

7.0MM CANNULATED SCREW IMPLANT TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

3.2MM NYLON CLEANING BRUSH Nylon

SCREW FORCEPS 1.4310 Stainless Steel

SMALL QUICK COUPLING HANDLE 1.4305 Stainless Steel/Phenolic

SMALL HEX SCREWDRIVER 1.4112 Stainless Steel/Phenolic

REDUCTION FORCEPS W/ RATCHET 205MM 1.4021SST/1.4305 SST (SCREW)
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RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

HEX SCREWDRIVER SHAFT LONG DIN 1.4112

SELF-CENTERING FORCEPS W/ SPEED LOCK 
260MM

DIN 1.4112

PERI-LOC VLP IMPLANT TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP DRILL CADDY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP SCREW CADDY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP INSTRUMENT TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP SCREW CADDY LID SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP INSTRUMENT TRAY LID SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC PERIARTICULAR FORCEPS TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC PERIARTICULAR FORCEPS TRAY 
LID

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP PROXIMAL TIBIA LOCKING 
PLATE TRAY

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP PROXIMAL TIBIA LOCKING 
PLATE TRAY LID

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP DISTAL TIBIA/FIBULA LOCKING 
PLATE TRAY

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP DISTAL TIBIA/FIBULA LOCKING 
PLATE TRAY LID

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP AUXILIARY SCREW CADDY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

PERI-LOC VLP AUXILIARY SCREW CADDY LID SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

PERI-LOC VLP BALL SPIKE PUSHER 300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP FIBULA CLAMP 300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP BALL SPIKE REDUCTION 
CLAMP MEDIUM

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP BALL SPIKE REDUCTION 
CLAMP LARGE

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP LATERAL PROXIMAL TIBIA 
POSITIONING GUIDE

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP ANTERIOR DISTAL TIBIA 
POSITIONING GUIDE

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP 2.7MM VARIABLE ANGLE DRILL 
GUIDE

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP SPIKED WASHER 300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP UNIVERSAL DRILL GUIDE 
HANDLE

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP DRILL GUIDE 300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP PROVISIONAL FIXATION PIN 316L Stainless Steel

PERI-LOC VLP STANDARD DEPTH GAUGE 
6MM-55MM

303, 304 Stainless Steel

PERI-LOC VLP LONG DEPTH GAUGE 6MM-
110MM

300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC VLP PLATE BENDING IRON 300 SERIES STAINLESS STEEL

PERI-LOC 2.5MM HEX SCREW EXTRACTOR 
WITH QUICK CONNECT

440 C Stainless Steel

PERI-LOC 1.7Nm TORQUE LIMITING 
SCREWDRIVER

17-4 Stainless Steel, Silicone, 300 series SST/18-8 
SST, 440C SST
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

3.5MM LOCKING DRILL GUIDE Stainless Steel

2.0MM DRILL BIT W/ QUICK CONNECT - 157MM Stainless Steel

DRILL 17-4PH Stainless Steel

 PROVISIONAL FIXATION PIN 316L Stainless Steel

DRILL GUIDE 17-4PH Stainless Steel

ANGLED DRILL GUIDE 17-4PH Stainless Steel

WIRE BENDING/CUTTING PLIERS 1.4021 Stainless Steel

PLATE BENDING IRON 1.4021 Stainless Steel

PLATE BENDING HANDLE 17-4PH Stainless Steel

REDLER PIN CLAMP 1.4021 Stainless Steel

COMPRESSION FORCEPS WITH SCREW 
HOLDER

1.4021 Stainless Steel

MCGLAMRY ELEVATOR 1.4021 Stainless Steel

PERI-LOC VLP 2.7MM T-PLATE TEMPLATE 316L Stainless Steel

 L-PLATE TEMPLATE 316L Stainless Steel

VLP 2.7MM QUARTER TUBULAR PLATE 3 
HOLE TEMPLATE

316L Stainless Steel

MTP PLATE PRIMARY TEMPLATE 316L Stainless Steel
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

VLP 2.7MM BARBELL PLATE TEMPLATE 316L Stainless Steel

VLP 2.7MM UTILITY PLATE SMALL TEMPLATE 316L Stainless Steel

VLP 3.5MM ONE-THIRD TUBULAR PLATE 3 
HOLE TEMPLATE

316L Stainless Steel

VLP 3.5MM CALCANEUS PLATE SMALL 
TEMPLATE

316L Stainless Steel

VLP 3.5MM CALCANEUS PLATE LARGE 
TEMPLATE

316L Stainless Steel

VLP 3.5MM FUSION PLATE TEMPLATE Stainless Steel

VLP 3.5MM FUSION PLATE LONG TEMPLATE Stainless Steel

VLP 3.5MM COLUMN FUSION PLATE 
TEMPLATE

316L Stainless Steel

VLP 3.5MM MULTIFRAGMENT PLATE 6 HOLE 
TEMPLATE

316L Stainless Steel

VLP 2.7MM/4.0MM IMPLANT TRAY 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent

VLP 3.5MM/5.0MM IMPLANT TRAY 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent

VLP 2.7MM/3.5MM BASE INSTRUMENT TRAY 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent, Silicone USP, Polyamide 

11 (coating)
VLP 2.7MM/3.5MM ANCILLARY INSTRUMENT 

TRAY
300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 

Aluminum or equivalent, Silicone USP, Polyamide 
11 (coating)

VLP 2.7MM/3.5MM INSTRUMENT TRAY 316L Stainless Steel

VLP FOOT IMPLANT TRAY 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent

VLP FOOTIMPLANT TRAY LID 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum, Radel R5500
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

VLP 2.7mm/3.5mm BASE INSTRUMENT TRAY 
LID

300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum, Radel R5500

VLP 2.7mm/3.5mm ANCILLARY INSTRUMENT 
TRAY LID

300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum, Radel R5500

VLP 2.7mm/3.5mm INSTRUMENT TRAY LID  5052-H32 Aluminum

VLP FOOT IMPLANT TRAY LID  5052-H32 Aluminum

COMPRESSION FORCEPS WITH SHARP POINT 1.4021 Stainless Steel

2.7MM/3.5MM PLATE BENDING ROD 17-4PH Stainless Steel

CUP REAMER 17-4PH Stainless Steel

CUP AND CONE REAMER TRAY 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent, Silicone USP, Polyamide 

11 (coating)
CUP AND CONE REAMER TRAY LID 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 

Aluminum, Radel R5500

2.5MM/3.0MM CLEANING BRUSH 304 Stainless steel

2.5MM/3.0MM OBTURATOR 304 Stainless steel

2.0MM CANNULATED DRILL BIT W/QUICK 
CONNECT

304 Stainless steel

DRILL GUIDE 304 Stainless steel

2.5MM/3.0MM COUNTERSINK W/QUICK 
CONNECT

304 Stainless steel

2.5MM/3.0MM HOLDING SLEEVE 304 Stainless steel

3.3MM CANNULATED DRILL BIT W/ QUICK 
CONNECT

Stainless Steel
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

CANNULATED T10 SCREWDRIVER HANDLE 
ASSEMBLY

455 OR 465 Stainless steel

CANNULATED T10 SCREWDRIVER HANDLE 
SHAFT W/AO

455 OR 465 Stainless steel

2.0MM QFx SCREW REMOVAL DRIVER Stainless Steel

SMALL CANNULATED SCREW SYSTEM LID SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

SMALL CANNULATED SCREW SYSTEM TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

SMALL CANNULATED SCREW CADDY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

SMALL CANNULATED SCREW CADDY LID SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

2.5MM/3.0MM CANNULATED SCREW CADDY 
DROP-IN

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

3.0MM HEADLESS/2.0MM QFX SCREW CADDY 
DROP-IN

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

SMALL CANNULATED SCREW INSTRUMENT 
TRAY

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

SMALL CANNULATED SCREW INSTRUMENT 
TRAY LID

SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

UNIVERSAL HANDLE 7075-T6 ALUMINIUM

6.5/8.0 WASHER SLEEVE 12.7 ID Stainless Steel

CONQUEST FN 2-IN-1 HEX DRIVER - 4.7MM 17-4 PH Stainless Steel

CONQUEST FN 2.8MM GUIDE PIN INSERT 17-4 PH Stainless Steel

CONQUEST FN PROXIMAL LOCKING SCREW 
DRILL GUIDE

17-4 PH Stainless Steel
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

CONQUEST FN PLATE HANDLE 316 Stainless Steel

2.8MM X 300MM BRAD POINT GUIDE PIN CoCr

CONQUEST FN PROXIMAL SCREW DEPTH 
GAUGE

6061-T6 ALUMINIUM

CONQUEST FN PROXIMAL DRILL 17-4 PH Stainless Steel

CONQUEST FN PROXIMAL SCREW TAP - 
COMPRESSION

455 OR 465 Stainless steel

CONQUEST FN PROXIMAL SCREW TAP 455 OR 465 Stainless steel

CONQUEST FN PROXIMAL SCREWDRIVER 455 OR 465 Stainless steel

CONQUEST FN SCREW EXTENSION ROD 17-4 OR 316

SCREWDRIVER HANDLE - LARGE Stainless Steel

CONQUEST FN PROXIMAL COMPRESSION 
HANDLE

Stainless Steel

CONQUEST FN PROXIMAL SCREWDRIVER Stainless Steel

CONQUEST FN SCREW EXTENSION ROD 17-4 PH Stainless Steel

CONQUEST FN 2.8MM X 300MM DRILL TIP 
GUIDE PIN

CoCr

CONQUEST FN PROXIMAL COMPRESSION 
HANDLE

302 Stainless Steel

CONQUEST FN PROXIMAL SCREW 
COMPRESSION TAP

Stainless Steel

CONQUEST FN INNER TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

Página 11 de 95



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
Por la cual se concede un Registro Sanitario
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PARTES QUE COMPONEN EL DISPOSITIVO 
MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

CONQUEST FN TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

CONQUEST FN TRAY LID SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

CONQUEST FN STERILE IMPLANT CASE Heavy W AG H4048

CONQUEST FN 2.8MM GUIDE PIN INSERT Stainless Steel

CONQUEST FN PROXIMAL SCREW DEPTH 
GAUGE

Stainless Steel

CONQUEST FN PARALLEL PIN GUIDE 4MM 
OFFSET

17-4 PH Stainless Steel

CONQUEST FN INNER TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

CONQUEST FN TRAY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

STERILE IMPLANT CASE TROLLEY SS, Aluminium, Polymer, Adhesive, Tungten, 
Silicone, Ink Pigments & Colornts, Nylon

CONQUEST FN PROXIMAL SCREW TAP Stainless Steel

HUMERAL NAIL OBTURATOR 303 Stainless Steel

VLP FOOT LOWER PLATE TRAY 300 Stainless Steel or equivalent, 5052-H32 
Aluminum or equivalent, Silicone USP, Polyamide 

11 (coating)

USOS:                              LAS INDICACIONES DEL SISTEMA DE PLACAS EVOS SON:

EL  SISTEMA  DE  PLACAS  EVOS™  MINI  ESTÁ  INDICADO  PARA 
SUBPOBLACIONES DE ADOLESCENTES (12–18 AÑOS), ADOLESCENTES EN 
LA ETAPA TARDÍA (18–21 AÑOS) Y ADULTOS, ASÍ COMO PACIENTES CON 
OSTEOPENIA.
EL SISTEMA DE PLACAS EVOS MINI ESTÁ INDICADO PARA LA FIJACIÓN DE 
FRACTURAS,  ARTRODESIS,  RECONSTRUCCIÓN,  REIMPLANTACIÓN  O 
REDUCCIÓN DE HUESOS PEQUEÑOS Y FRAGMENTOS ÓSEOS PEQUEÑOS. 
ESTE  SISTEMA  ESTÁ  TAMBIÉN  INDICADO  PARA  ESTABILIZACIÓN  SIN 
CARGA Y REDUCCIÓN DE LOS FRAGMENTOS ÓSEOS EN HUESOS LARGOS.
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EL SISTEMA DE PLACAS PARA FRAGMENTOS EVOS SMALL ESTÁ INDICADO 
PARA PACIENTES ADULTOS Y PEDIÁTRICOS, ASÍ COMO PARA PACIENTES 
CON OSTEOPENIA. ESTÁ INDICADO PARA LA FIJACIÓN DE FRACTURAS DE 
HUESOS PEQUEÑOS Y LARGOS, INCLUYENDO, ENTRE OTROS, LOS DE LA 
TIBIA,  PERONÉ,  FÉMUR,  HÚMERO,  CÚBITO,  RADIO,  METACARPIANOS, 
METATARSIANOS Y CLAVÍCULA.
LAS  PLACAS  ARTICULARES  PARCIALES  Y  ANTIDESLIZANTES  ESTÁN 
INDICADAS  PARA  EL  TRATAMIENTO  DE  FRACTURAS  ARTICULARES 
PARCIALES DE LA TIBIA DISTAL Y PROXIMAL (CLASIFICACIONES DE TIPO B 
DE  FRACTURAS  AO/OTA),  Y  PARA  LA  FIJACIÓN  DE  FRACTURAS  DEL 
PERONÉ.
EL  SISTEMA  DE  PLACAS  PARA  FRACTURAS  DE  MUÑECA  EVOS  ESTÁ 
INDICADO PARA PACIENTES ADULTOS Y PEDIÁTRICOS, ASÍ COMO PARA 
PACIENTES CON HUESO OSTEOPÉNICO. ESTÁ 
INDICADO  PARA  LA  FIJACIÓN  DE  FRACTURAS,  CONSOLIDACIONES 
DEFECTUOSAS Y OSTEOTOMÍAS EN EL RADIO Y EL CÚBITO. 
INSTRUMENTAL ASOCIADO: 
  
LOS INSTRUMENTOS ORTOPÉDICOS GENERALES SON INSTRUMENTOS DE 
CLASE  I  Y  IIA  QUE  INCLUYEN,  ENTRE  OTROS,  DISPOSITIVOS  COMO 
GANCHOS, ABRAZADERAS, FÓRCEPS, CURETAS, GUBIAS, RETRACTORES, 
MAZOS,  OSTEÓTOMOS,  ALICATES,  RASPADORES,  GUBIAS,  TALADROS, 
ESCARIADORES,  DESTORNILLADORES,  LLAVES  INGLESAS,  TIJERAS, 
PUNZONES, BANDEJAS DE ESTERILIZACIÓN, ETC.
ESTOS  DISPOSITIVOS  NO  CONTIENEN  SUSTANCIAS  MEDICINALES, 
TEJIDOS O PRODUCTOS SANGUÍNEOS.
LOS  INSTRUMENTOS  ORTOPÉDICOS  GENERALES  DE  SMITH+NEPHEW 
ESTÁN  DESTINADOS  A  SER  UTILIZADOS  POR  CIRUJANOS  CON  UN 
CONOCIMIENTO  PROFUNDO  DE  LA  ANATOMÍA,  LA  FISIOLOGÍA  Y  LOS 
PRINCIPIOS  QUIRÚRGICOS  INVOLUCRADOS.  SE  RECOMIENDA 
ENCARECIDAMENTE A LOS MÉDICOS QUE OBTENGAN INSTRUCCIONES DE 
MÉDICOS EXPERIMENTADOS O QUE OBSERVEN EL USO QUIRÚRGICO DE 
LOS PRODUCTOS EN CUESTIÓN.
LOS INSTRUMENTOS ORTOPÉDICOS GENERALES ESTÁN DESTINADOS A 
AYUDAR  EN  LOS  PROCEDIMIENTOS  DE  RODILLA,  CADERA  Y 
TRAUMATISMOS  Y  EXTREMIDADES.  LOS  DISPOSITIVOS  EN  CUESTIÓN 
DEBEN USARSE ÚNICAMENTE CON PRODUCTOS SMITH+NEPHEW  Y  NO 
ESTÁN INDICADOS PARA USARSE CON NINGÚN OTRO SISTEMA.   

                                                                                    
PRESENTACIÓN 
COMERCIAL:                       PRESENTACIÓN  INDIVIDUAL,  PRESENTACIÓN  INDIVIDUAL  -  MUESTRA 

GRATIS

OBSERVACIONES:              EL REGISTRO SANITARIO AMPARA LA SIGUIENTE REFERENCIA:

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

Orthopaedic Plates 
& Screws System

71158080 VLP WRIST VOLAR DISTAL RADIUS 
PLATE Tray

71175026 EVOS SMALL 3.5MM OVER Drill w/AO QC 
Long
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72442050 EVOS 2.0MM T-PLATE 2 HOLE HD 6 
HOLE

72442052 EVOS 2.0MM T-PLATE 2 HOLE HD 8 
HOLE

72442054 EVOS 2.0MM T-PLATE 3 HOLE HD 5 
HOLE

72442056 EVOS 2.0MM T-PLATE 3 HOLE HD 9 
HOLE

72442120
WASHER FOR 2.0MM SCREWS

72442124
WASHER FOR 2.4MM SCREWS

72442127
WASHER FOR 2.7MM SCREWS

72442135
EVOS WASHER 3.5MM SCREWS

72442220
DOUBLE WASHER FOR 2.0MM SCREWS

72442224
DOUBLE WASHER FOR 2.4MM SCREWS

72442227
DOUBLE WASHER FOR 2.7MM SCREWS

72442120N
WASHER FOR 2.0MM SCREWS

72442124N
WASHER FOR 2.4MM SCREWS

72442127N
WASHER FOR 2.7MM SCREWS

72442135N
EVOS WASHER 3.5MM SCREWS

72442220N
DOUBLE WASHER FOR 2.0MM SCREWS

72442224N
DOUBLE WASHER FOR 2.4MM SCREWS

72442227N
DOUBLE WASHER FOR 2.7MM SCREWS

72442235N
EVOS DBL WASHER  3.5MM SCREWS

72442450N EVOS 2.4MM T-PLATE 2 HOLE HD 6 
HOLE

72442452N EVOS 2.4MM T-PLATE 2 HOLE HD 8 
HOLE

72442454N EVOS 2.4MM T-PLATE 3 HOLE HD 5 
HOLE

72442456N EVOS 2.4MM T-PLATE 3 HOLE HD 9 
HOLE
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72442458N
EVOS 2.4MM FLEX PLATE 4 HOLE

72442460N
EVOS 2.4MM FLEX PLATE 6 HOLE

72442462N
EVOS 2.4MM FLEX PLATE 8 HOLE

72442464N
EVOS 2.4MM FLEX PLATE 10 HOLE

72442466N
EVOS 2.4MM FLEX PLATE 20 HOLE

72442468N
EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 4 HOLE

72442470N
EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 6 HOLE

72442472N
EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 8 HOLE

72442474N
EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 10 HOLE

72442476N
EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 20 HOLE

72442478N EVOS 2.4MM STRAIGHT TINE PLATE 5 
HOL

72442480N EVOS 2.4MM STRAIGHT TINE PLATE 7 
HOL

72442482N EVOS 2.4MM Y-PLATE 5 HOLE HD 5 
HOLE

72442484N EVOS 2.4MM Y-PLATE 5 HOLE HD 7 
HOLE

72442486N EVOS 2.4MM Y-TINE PLATE 5 HOLE 
SHAFT

72442488N EVOS 2.4MM Y-TINE PLATE 7 HOLE 
SHAFT

72442490N EVOS 2.4MM TRIANGLE PLATE 6 HOLE 
SFT

72442492N EVOS 2.4MM TRIANGLE PLATE 8 HOLE 
SFT

72442494N
EVOS 2.4MM TRAPEZOID PLATE

72442720N
EVOS 2.7MM T-PLATE 3 HL HD 5 HL SFT

72442722N
EVOS 2.7MM T-PLATE 3 HL HD 9 HL SFT

72442724N
EVOS 2.7MM FLEX PLATE 4 HL

72442726N EVOS 2.7MM FLEX PLATE 6 HL
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72442728N
EVOS 2.7MM FLEX PLATE 8 HL

72442760N
EVOS 2.7MM FLEX PLATE 10 HL

72442762N
EVOS 2.7MM FLEX PLATE 20 HL

72442764N
EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 4 HL

72442766N
EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 6 HL

72442768N
EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 8 HL

72442770N
EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 10 HL

72442772N
EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 20 HL

72442774N EVOS 2.7MM STRAIGHT TINE PLATE 5 
HL

72442776N EVOS 2.7MM STRAIGHT TINE PLATE 7 
HL

72442778N
EVOS 2.7MM Y-PLATE 5 HL HD 5 HL SFT

72442780N
EVOS 2.7MM Y-PLATE 5 HL HD 7 HL SFT

72442782N
EVOS 2.7MM Y-TINE PLATE 5 HL SFT

72442784N
EVOS 2.7MM Y-TINE PLATE 7 HL SFT

72442786N
EVOS 2.7MM TRIANGLE PLATE 6 HL SFT

72442788N
EVOS 2.7MM TRIANGLE PLATE 8 HL SFT

 EVOS 
ORTHOPAEDIC 
INSTRUMENTS 

71170220 EVOS SMALL FRAG INSTRUMENT 
TRAY

71170221 EVOS SMALL FRAG INSTRUMENT 
TRAY LID

71170222 EVOS SMALL FRAG IMPLANT TRAY

71170223 EVOS SMALL FRAG IMPLANT TRAY 
LID

71170224 EVOS SMALL 2. 7MM/3.5MM SCREW 
CADDY

71170225 EVOS SMALL 2. 7MM/3.5MM SCREW 
CADDY LID

71170226 EVOS SMALL PROXIMAL TIBIA PLATE 
TRAY
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

71170227 EVOS SMALL PROXIMAL TIBIA PLATE 
TRAY LID

71170228 EVOS SMALL ELBOW PLATE TRAY

71170229 EVOS SMALL ELBOW PLATE TRAY LID

71170230 EVOS SMALL PILON PLATE TRAY

71170231 EVOS SMALL PILON PLATE TRAY LID

71170232 EVOS SMALL CLAVICLE PLATE TRAY

71170233 EVOS SMALL CLAVICLE PLATE TRAY 
LID

71170234 EVOS SMALL PROXIMAL HUMERUS 
PLATE TRAY

71170235 EVOS SMALL PROXIMAL HUMERUS 
PLATE TRAY LID

71170238 EVOS SMALL STRAIGHT PLATE TRAY

71170239 EVOS SMALL STRAIGHT PLATE TRAY 
LID

71170244 EVOS SMALL AUXILIARY SCREW 
CADDY

71170245 EVOS SMALL AUXILIARY SCREW 
CADDY LID

71170250 EVOS SMALL 2.7MM SIZE SPECIFIC 
INSTRUMENTS

71170251 EVOS SMALL 3.5MM SIZE SPECIFIC 
INSTRUMENTS

71170253 EVOS SMALL MEDIAL PROXIMAL TIBIA 
PLATE TRAY

71170254 EVOS SMALL MEDIAL PROXIMAL TIBIA 
PLATE TRAY LID

71170260 EVOS SMALL ANKLE PLATE TRAY

71170261 EVOS SMALL ANKLE PLATE TRAY LID

71170262 EVOS SMALL OLECRANON PLATE 
TRAY

71170263 EVOS SMALL OLECRANON PLATE 
TRAY LID

71170267 EVOS SMALL CLAVICLE PLATE TRAY 
INSERT

71170430 EVOS WRIST VOLAR DISTAL RADIUS 
STAINLESS STEEL TRAY
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

71170431 EVOS WRIST VOLAR DISTAL RADIUS 
STAINLESS STEEL TRAY LID

71170432 EVOS WRIST STAINLESS 1.8/2AMM 
SCREW CADDY WITH LID

71170433 EVOS WRIST STAINLESS 3.5MM 
SCREW CADDY WITH LID

71170434 EVOS WRIST VOLAR DISTAL RADIUS 
STAINLESS STEEL PLATE TRAY

71174901 1.5MM DRILL LONG WITH AO QUICK 
CONNECT

71174902 OVERDRILL FOR 2.0MM SCREWS 
WITH AO QUICK CONNECT

71174904 1.5MM PROVISIONAL FIXATION PIN 
20MM

71174905 1.8MM DRILL SHORT WITH AO QUICK 
CONNECT

71174906 1 .8MM DRILL LONG WITH AO QUICK 
CONNECT

71174907 OVERDRILL FOR 2.4MM SCREWS 
WITH AO QUICK CONNECT

71174909 1.8MM PROVISIONAL FIXATION PIN 
30MM

71174910 2.0MM DRILL SHORT WITH AO QUICK 
CONNECT

71174911 2.0MM DRILL LONG WITH AO QUICK 
CONNECT

71174912 OVERDRILL FOR 2.7MM SCREWS 
WITH AO QUICK CONNECT

71174914 2.0MM PROVISIONAL FIXATION PIN 
30MM

71174918 3.0MM TAP WITH AO QUICK CONNECT

71174920 FIXED HANDLE T6 SCREW DRIVER

71174924 1.5/2.0MM DOUBLE-ENDED DRILL 
GUIDE

71174925 1.SMM VARIABLE ANGLED DRILL 
GUIDE

71174926 FIXED HANDLE T7 SCREW DRIVER

71174929 COUNTERSINK FOR 2.7MM SCREWS 
WITH AO QUICK CONNECT

71174930 1.8/2.4MM DOUBLE-ENDED DRILL 
GUIDE

71174931 1.8MM VARIABLE ANGLED DRILL 
GUIDE
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

71174932 FIXED HANDLE T8 SCREWDRIVER

71174933 T8 DRIVER SHAFT WITH AO QUICK 
CONNECT

71174934 2.0/2.7MM DOUBLE-ENDED DRILL 
GUIDE

71174935 2.0MM VARIABLE ANGLED DRILL 
GUIDE

71174941 BENDING IRON FOR MINI FRAGMENT 
PLATES

71174947 EVOS MINI FRAGMENT PLATE TRAY 
AND LID

71174949 EVOS FRAGMENT INSTRUMENT AND 
IMPLANT TRAY

71174950 EVOS MINI FRAGMENT INSTRUMENT 
AND IMPLANT TRAY LID

71174951 EVOS MINI FRAGMENT 2.0MM SCREW 
AND INSTRUMENT MODULE

71174952 EVOS MINI FRAGMENT 2.0MM SCREW 
AND INSTRUMENT MODULE LID

71174953 EVOS MINI FRAGMENT 2.4MM SCREW 
AND INSTRUMENT MODULE

71174954 EVOS MINI FRAGMENT 2.4MM SCREW 
AND INSTRUMENT MODULE LID

71174955 EVOS MINI f RAGMENT 2.7MM SCREW 
AND INSTRUMENT MODULE

71174956 EVOS MINI FRAGMENT 2.7MM SCREW 
AND INSTRUMENT MODULE LID

71174970 EVOS MINI FRAG GENERAL 
INSTRUMENT TRAY

71174971 3.0MM OSTEOPENIA SCREW CLIP

71174972 4.0MM OSTEOPENIA SCREW CLIP

71174973 EVOS MINI GENERAL INSTRUMENT 
TRAY

71174974 EVOS MINI PLATE TRAY

71174975 EVOS MINI PLATE TRAY LID

71174976 EVOS MINI INSTRUMENT AND 
IMPLANT TRAY

71174977 EVOS MINI INSTRUMENT AND 
IMPLANT TRAY LID

71174978 EVOS MINI 2.0MM SCREW AND 
INSTRUMENT MODULE
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

71174979 EVOS MINI 2.0MM SCREW AND 
INSTRUMENT MODULE LID

71174980 EVOS MINI 2.4MM SCREW AND 
INSTRUMENT MODULE

71174981 EVOS MINI 2.4MM SCREW AND 
INSTRUMENT MODULE LID

71174982 EVOS MINI 2.7MM SCREW AND 
INSTRUMENT MODULE

71174983 E\IOS MINI 2. 7MM SCREW AND 
INSTRUMENT MODULE LID

71174984 T6 LINEAR DRIVER SHAFT W/ AO QC

71174985 T7 LINEAR DRIVER SHAFT W/ AO QC

71174986 T8 LINEAR DRIVER SHAFT W/ AO QC

71174987 T6 HOLDING SLEEVE

71174989 T8 HOLDING SLEEVE

71174994 LINEAR DRIVER BRACKET

71174996 EVOS.SMALL 2.7MM LOCKING SCREW 
GUIDE BRACKET

71174997 EVOS SMALL 3.5MM LOCKING SCREW 
GUIDE BRACKET

71174998 EVOS SMALL 2.7MM LINEAR DRIVER 
BRACKET

71174999 EVOS SMALL 3.5MM LINEAR DRIVER 
BRACKET

71175020 EVOS SMALL 2.0MM DRILL W/AO QC 
LONG

71175021 EVOS SMALL 2.0MM DRILL W/AO QC 
SHORT

71175022 EVOS SMALL 2.5MM DRILL W/AO QC 
LONG

71175024 EVOS SMALL 2.7MM OVER DRILL 
W/AO QC LONG

71175025 EVOS SMALL 2.7MM OVER DRILL 
W/AO QC SHORT

71175027 EVOS SMALL 3.5MM OVER DRILL 
W/AO QC SHORT

71175040 EVOS 2.0MM SNAP IN SERRATED 
DRILL GUIDE

71175041 EVOS 2.5MM X 3.5MM DRILL GUIDE
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

71175042 EVOS 2.5MM FIXEDNA DRILL GUIDE

71175043 EVOS 2.0MM 
COMPRESSION/NEUTRAL DRILL 

GUIDE
71175044 EVOS 2.5MM 

COMPRESSION/NEUTRAL DRILL 
GUIDE

71175045 EVOS 2.0MM SNAP IN DRILL GUIDE

71175047 EVOS 2.5MM SNAP IN SERRATED 
DRILL GU

71175048 EVOS 2.7MM LOCKING SCREW GUIDE

71175049 EVOS 2.0MM DRILL GUIDE INSERT

71175050 EVOS 2.5MM SNAP IN DRILL GUIDE

71175051 EVOS 3.5MM SNAP IN SERRATED 
DRILL GUIDE

71175052 EVOS 2.0MM LOCKING DRILL GUIDE

71175056 EVOS 2.5MM LOCKING DRILL GUIDE

71175057 EVOS 3.5MM LOCKING SCREW GUIDE

71175058 EVOS 2.5MM DRILL GUIDE INSERT

71175060 EVOS 2.7MM SNAP IN SERRATED 
DRILL GUIDE

71175063 EVOS SMALL FRAGMENT PLATE 
BENDING IRONS

71175064 EVOS SMALL FRAGMENT PLATE 
BENDING PLIERS

71175065 EVOS MODULAR HANDLE

71175066 EVOS SMALL 2.7MM DEPTH GAUGE 
LONG

71175067 EVOS SMALL 2.7MM DEPTH GAUGE 
SHORT

71175068 EVOS SMALL 3.5MM DEPTH GAUGE 
LONG

71175072 EVOS SMALL 2.5MM FIXED HANDLE 
LINEAR HEX DRIVER

71175073 EVOS SMALL 2.5MM TAPERED HEX 
DRIVER SHAFT - SHORT

71175074 EVOS 2.5MM TAPERED HEX DRIVER 
SHAFT - LONG
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

71175075 EVOS SMALL 2.7MM/3.5MM PLIERS

71175077 EVOS SMALL TS FIXED HANDLE 
LINEAR DRIVER

71175078 EVOSS MALL TS TAPERED DRIVER 
SHAFT - SHORT

71175079 EVOS SMALL TS TAPERED DRIVER 
SHAFT - LONG

71175084 SPIN REDUCTION FORCEPS W/PTS - 
BROAD

71175085 SPIN REDUCTION FORCEPS 
W/SERRATED JA

71175088 SPIN REDUCTION FORCEPS - BOWED 
205MM

71175090 2.0MM PROVISIONAL FIXATION PIN - 
14MM

71175091 2.0MM PROVISIONAL FIXATION PIN - 
25MM

71175092 2.0MM PROVISIONAL FIXATION PIN - 
40MM

71175093 2.5MM PROVISIONAL FIXATION PIN - 
14MM

71175094 2.5MM PROVISIONAL FIXATION PIN - 
25MM

71175095 2.5MM PROVISIONAL FIXATION PIN - 
40MM

71175097 SCREW GUIDE REMOVAL TOOL

71175098 2.5MM HEX LINEAR DRIVER SHAFT

71175099 2.5MM HEX HOLDING SLEEVE

76112052 EVOS 2.0MM T-PLA TE TEMPLATE 2 
HOLE HEAD 8 HOLE SHAFT

76112056 EVOS 2.0MM T-PLATE TEMPLATE 3 
HOLE HEAD 9 HOLE SHAFT

76112060 EVOS2.0MM FLEX PLATE TEMPLATE 6 
HOLE

76112064 EVOS 2.0MM FLEX. PLATE TEMPLATE 
10 HOLE

76112066 EVOS 2.0MM FLEX PLATE TEMPLATE 
20 HOLE

76112070 EVOS 2.0MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 6 HOLE

76112074 EVOS 2.0MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 10 HOLE
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

76112076 EVOS 2.0MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 20 HOLE

76112080 EVOS 2.0MM STRAIGHT TINE PLATE 
TEMPLATE 7 HOLE

76112452 EVOS 2.4MM T-PLATE TEMPLATE 2 
HOLE HEAD 8 HOLE SHAFT

76112456 EVOS 2.4MM T-PLATE TEMPLATE 3 
HOLE HEAD 9 HOLE SHAFT

76112460 EVOS 2.4MM FLEX PLATE TEMPLATE 6 
HOLE

76112464 EVOS 2.4MM FLEX PLATE TEMPLATE 
10 HOLE

76112466 EVOS 2.4MM FLEX PLATE TEMPLATE 
20 HOLE

76112470 EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 6 HOLE

76112474 EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 10 HOLE

76112476 EVOS 2.4MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 20 HOLE

76112480 EVOS 2.4MM STRAIGHT TINE PLATE 
TEMPLATE 7 HOLE

76112482 EVOS 2.4MM Y-PLATE TEMPLATE 5 
HOLE HEAD 5 HOLE SHAFT

76112486 EVOS 2.4MM Y-TINE PLATE TEMPLATE 
5 HOLE SHAFT

76112490 EVOS 2.4MM TRIANGLE PLATE TEMP 
LA TE 6 HOLE SHAFT

76112494 EVOS 2.4MM TRAPEZOID PLATE 
TEMPLATE

76112722 EVOS 2.7MM T-PLATE TEMPLATE 3 
HOLE HEAD 9 HOLE SHAFT

76112726 EVOS 2.7MM FLEX PLATE TEMPLATE 6 
HOLE

76112760 Eyos 2.7MM FLEX PLATE TEMPLATE 10 
HOLE

76112762 EVOS 2.7MM FLEX PLATE TEMPLATE 
20 HOLE

76112766 EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 6 HOLE

76112770 EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 10 HOLE

76112772 EVOS 2.7MM STRENGTH PLATE 
TEMPLATE 20 HOLE

76112776 EVOS 2.7MM STRAIGHT TINE PLATE 
TEMPLATE 7 HOLE
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

76112780 EVOS 2.7MM Y-PLATE TEMPLATE 5 
HOLE HEAD 7 HOLE SHAFT

76112784 EVOS 2.7MM Y-TINE PLATE TEMPLATE 
7 HOLE SHAFT

76112788 EVOS 2.7MM TRIANGLE PLATE 
TEMPLATE 8 HOLE SHAFT

ORTHOPAEDIC 
INSTRUMENTS

71170264 EVOS SMALL FOREARM PLATE TRAY

71170265 EVOS SMALL FOREARM PLATE TRAY 
LID

71174995 EVOS SMALL 2.7MM LOCKING SCREW 
GUIDE BRACKET

ORTHOPAEDIC 
IMPLANTS

72468103 EVOS VOLAR PLATE 3H L STD 48MM

72468104 EVOS VOLAR PLATE 4H L STD 56MM

72468105 EVOS VOLAR PLATE 5H L STD 76MM

72468107 EVOS VOLAR PLATE 7H L STD 100MM

ORTHOPAEDIC 
IMPLANTS

72468110 EVOS VOLAR PLATE 10H L STD 138MM

72468203 EVOS VOLAR PLATE 3H R STD 48MM

72468204 EVOS VOLAR PLATE 4H R STD 56MM

72468205 EVOS VOLAR PLATE 5H R STD 76MM

72468207 EVOS VOLAR PLATE 7H R STD 100MM

72468210 EVOS VOLAR PLATE 10H R STD 
138MM

72468303 EVOS VOLAR PLATE 3H L WDE 48MM

72468304 EVOS VOLAR PLATE 4H L WDE 56MM

72468305 EVOS VOLAR PLATE 5H L WDE 78MM

72468307 EVOS DISTAL RADIUS VOLAR PLATE 
7H LFFT WIDE 100MM

72468403 EVOS VOLAR PLATE 3H R WDE 48MM

72468404 EVOS VOLAR PLATE 4H R WDE 56MM

72468405 EVOS VOLAR PLATE 5H R WDE 78MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72468407 EVOS DISTAL RADIUS VOLAR PLATE 
7H RIGHT WIDE 100M

72468608 EVOS RADIAL SHAFT PLATE 8H 98MM

72468610 EVOS RADIAL SHAFT PLATE 10H 
122MM

72468612 EVOS RADIAL SHAFT PLATE 12H 
146MM

72468614 EVOS RADIAL SHAFT PLATE 14H 
170MM

72468616 EVOS RADIAL SHAFT PLATE 16H 
193MM

72469305 EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT PL 5H 
L 95MM

72469308 EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT PL 8H 
L 130MM

72469405 EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT PL 5H 
R 95MM

72469408 EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT PL 8H 
R 130MM

74402417 VLP TI 2.4MM X 17MM CTX SCR T7 ST

74402419 VLP TI 2.4MM X 19MM CTX SCR T7 ST

74402421 VLP TI 2.4MM X 21MM CTX SCR T7 ST

74402423 VLP TI 2.4MM X 23MM CTX SCR T7 ST

74412417 VLP TI 2.4MM X 17MM LCK SCR T7 ST

74412419 VLP TI 2.4MM X 19MM LCK SCR T7 ST

74412421 VLP TI 2.4MM X 21MM LCK SCR T7 ST

74412423 VLP TI 2.4MM X 23MM LCK SCR T7 ST

72468103N EVOS VOLAR PLATE 3H L STD 48MM

72468105N EVOS VOLAR PLATE 5H L STD 76MM

72468107N EVOS VOLAR PLATE 7H L STD 100MM

72468203N EVOS VOLAR PLATE 3H R STD 48MM

72468204N EVOS VOLAR PLATE 4H R STD 56MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72468205N EVOS VOLAR PLATE 5H R STD 76MM

72468207N EVOS VOLAR PLATE 7H R STD 100MM

72468210N EVOS VOLAR PLATE 10H R STD 
138MM

ORTHOPAEDIC 
IMPLANTS

72468303N EVOS VOLAR PLATE 3H L WDE 48MM

72468304N EVOS VOLAR PLATE 4H L WDE 56MM

72468305N EVOS VOLAR PLATE 5H L WDE 78MM

72468307N EVOS VOLAR PLATE 7H L WDE 100MM

72468403N EVOS VOLAR PLATE 3H R WDE 48MM

72468404N EVOS VOLAR PLATE 4H R WDE 56MM

72468405N EVOS VOLAR PLATE 5H R WDE 78MM

72468407N EVOS VOLAR PLATE 7H R WDE 100MM

ORTHOPAEDIC 
NON-IMPLANTS

71170280 EVOS SMALL CLAVICLE PLATE TRAY

71170281 EVOS SMALL CLAVICLE PLATE TRAY 
LID

71170282 EVOS SMALL SUPR CLAVICLE PLATE 
TRAY

71170283 EVOS SMALL SUPR CLAVICLE PLATE 
TRAY

71170435 EVOS SMALL FOREARM PLATE TRAY

71170436 EVOS SMALL FOREARM PLATE TRAY 
LID

ORTHOPAEDIC 
IMPLANTS

72403595 EVOS 3.5MM X 95MM CORTEX SCREW 
SELF-TAPPING

72403600 EVOS 3.5MM X 100MM CORTEX 
SCREW SELF-TAPPING

72403605 EVOS 3.5MM X 105MM CORTEX 
SCREW SELF-TAPPING

72403610 EVOS 3.5MM X 110MM CORTEX 
SCREW SELF-TAPPING

72468110N EVOS DISTAL RADIUS VOLAR PLATE 
10 HOLE LEFT STANDARD 138MM

72468608N EVOS RADIAL SHAFT PLATE 8 HOLE 
98MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72468610N EVOS RADIAL SHAFT PLATE 10 HOLE 
122MM

72468612N EVOS RADIAL SHAFT PLATE 12 HOLE 
146MM

72468614N EVOS RADIAL SHAFT PLATE 14 HOLE 
170MM

72468616N EVOS RADIAL SHAFT PLATE 16 HOLE 
193MM

72468703N EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 3 HOLE LEFT 81MM

72468707N EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7 HOLE LEFT 109MM

72468713N EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 13 HOLE LEFT 

150MM
72468803N EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 3 HOLE RIGHT 81MM
72468807N EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 7 HOLE RIGHT 
109MM

72468813N EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 13 HOLE RIGHT 

151MM
72468910N EVOS 2.7MM SUPERIOR MEDIAL 

CLAVICLE PLATE 10 HOLE 67MM
72468913N EVOS 2.7MM SUPERIOR MEDIAL 

CLAVICLE PLATE 13 HOLE 87MM
72469112N EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
12 HOLE LEFT 151MM

72469116N EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

16 HOLE LEFT 195MM
72469120N EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
20 HOLE LEFT 239MM

72469212N EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

12 HOLE RIGHT 151MM
72469216N EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
16 HOLE RIGHT 195MM

72469220N EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

20 HOLE RIGHT 239MM
72469305N EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT 

PLATE 5 HOLE LEFT 95MM
72469308N EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT 

PLATE 8 HOLE LEFT 130MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72469405N EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT 
PLATE 5 HOLE RIGHT 95MM

72469408N EVOS PROXIMAL RADIAL SHAFT 
PLATE 8 HOLE RIGHT 130MM

72469508N EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 8 HOLE LEFT 86MM

72469510N EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 10 HOLE LEFT 

108MM
72469512N EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 

CLAVICLE PLATE 12 HOLE LEFT 
130MM

72469608N EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 8 HOLE RIGHT 86MM

72469610N EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 10 HOLE RIGHT 

108MM
72469612N EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 

CLAVICLE PLATE 12 HOLE RIGHT 
130MM

72469714N EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 14 HOLE LEFT 93MM

72469718N EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 18 HOLE LEFT 

120MM
72469814N EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 

CLAVICLE PLATE 14 HOLE RIGHT 
93MM

72469818N EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 18 HOLE RIGHT 

120MM
72469908N EVOS 2.7MM INFERIOR MIDSHAFT 

CLAVICLE PLATE 8 HOLE 99MM
72469911N EVOS 2.7MM INFERIOR MIDSHAFT 

CLAVICLE PLATE 11 HOLE 120MM
Orthopaedic Plates 
and Screws Implant 

System

72402006 EVOS 2.0mm X 6mm Cortex Screw T6 S-
T, Sterile

72402007 EVOS 2.0mm X 7mm Cortex Screw T6 S-
T, Sterile

72402008 EVOS 2.0mm X 8mm Cortex Screw T6 S-
T, Sterile

72402009 EVOS 2.0mm X 9mm Cortex Screw T6 S-
T, Sterile

72402010 EVOS 2.0mm X 10mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402011 EVOS 2.0mm X 11mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402012 EVOS 2.0mm X 12mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

Página 28 de 95



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402013 EVOS 2.0mm X 13mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402014 EVOS 2.0mm X 14mm Co.rtex Screw T6 
S-T, Sterile

72402015 EVOS, 2.0mm X 15mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402016 EVOS 2.0mm X 16mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402017 EVOS 2.0mm X 17mm Cortex Screw T6 
S-T. Sterile

72402018 EVOS 2.0mm X 18mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402019 EVOS 2.0mm X 19mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402020 EVOS 2.0mm X 20mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402021 EVOS 2.0mm X 21mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402022 EVOS 2.0mm X 22mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402023 EVOS 2.0mm X 23mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402024 EVOS 2.0mm X 24mm Cortex Screw T6 
S-T. Sterile

72402026 EVOS 2.0mm X 26mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402028 EVOS 2.0mm X 28mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402030 EVOS 2.0mm X 30mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402032 EVOS 2.0mm X 32mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402034 EVOS 2.0mm X 34mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402036 EVOS 2.0mm X 36mm Cortex Screw T6 
S-T. Sterile

72402038 EVOS 2.0mm X 38mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402040 EVOS 2.0mm X 40mm Cortex Screw T6 
S-T, Sterile

72402406 EVOS 2.4mm X 6mm Cortex Screw T7 S-
T, Sterile

72402407 EVOS 2.4mm X 7mm Cortex Screw T7 S-
T, Sterile

72402408 EVOS 2.4mm X 8mm Cortex Screw T7 S-
T, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402409 EVOS 2.4mm X 9mm Cortex Screw T7 S-
T, Sterile

72402410 EVOS 2.4mm X 10mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402411 EVOS 2.4mm X 11mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402412 EVOS 2.4mm X 12mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402413 EVOS 2.4mm X 13mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402414 EVOS 2.4mm X 14mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402415 EVOS 2.4mm X 15mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402416 EVOS 2.4mm X 16mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402417 EVOS 2.4mm X 17mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402418 EVOS 2.4mm X 18mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402419 EVOS 2.4mm X 19mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402420 EVOS 2.4mm X 20mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402421 EVOS 2.4mm X 21mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402422 EVOS 2.4mm X 22mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402423 EVOS 2.4mm X 23mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402424 EVOS 2.4mm X 24mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402426 EVOS 2.4mm X 26mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402428 EVOS 2.4mm X 28mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402430 EVOS 2.4mm X 30mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402432 EVOS 2.4mm X 32mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402434 EVOS 2.4mm X 34mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402436 EVOS 2.4mm X 36mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402438 EVOS 2.4mm X 38mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402440 EVOS 2.4mm X 40mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402442 EVOS 2.4mm X 42mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402444 EVOS 2.4mm X 44mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402446 EVOS 2.4mm X 46mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402448 EVOS 2.4mm X 48mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402450 EVOS 2.4mm X 50mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402455 EVOS 2.4mm X 55mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402460 EVOS 2.4mm X 60mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402465 EVOS 2.4mm X 65mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402470 EVOS 2.4mm X 70mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402475 EVOS 2.4mm X 75mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72402480 EVOS 2.4mm X 80mm Cortex Screw T7 
S-T, Sterile

72411810 EVOS 1.8mm X 10mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411811 EVOS 1.8mm X 11 mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411812 EVOS 1.8mm X 12mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411813 EVOS 1.8mm X 13mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411814 EVOS 1.8mm X 14mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411815 EVOS 1.8mm X 15mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411816 EVOS 1.8mm X 16mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411817 EVOS 1.8mm X 17mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411818 EVOS 1.8mm X 18mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411819 EVOS 1.8mm X 19mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411820 EVOS 1.8mm X 20mm Locking Peg T7 
SST, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72411821 EVOS 1 . Bmm X 21mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411822 EVOS 1.8mm X 22mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411823 EVOS 1.8mm X 23mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411824 EVOS 1.8mm X 24mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411826 EVOS 1.8mm X 26mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411828 EVOS 1.8mm X 28mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72411830 EVOS 1.8mm X 30mm Locking Peg T7 
SST, Sterile

72412006 EVOS 2.0mm X 6mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412007 EVOS 2.0mm X 7mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412008 EVOS 2.0mm X 8mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412009 EVOS 2.0mm X 9mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412010 EVOS 2.0mm X 10mm Locking Screw T6 
S-T. Sterile

72412011 EVOS 2.0mmX 11mm Locking 
ScrewT6S-T, Sterile

72412012 EVOS 2.0mm X 12mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412013 EVOS 2.0mm X 13mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412014 EVOS 2.0mm X 14mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412015 EVOS 2.0mm X 15mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412016 EVOS 2.0mm X 16mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412017 EVOS 2.0mm X 17mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412018 EVOS 2.0mm X 18mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412019 EVOS 2.0mm X 19mm Locking ScrewT6 
S-T, Sterile

72412020 EVOS 2.0mm X 20mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412021 EVOS 2.0mm X 21mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412022 EVOS 2.0mm X 22mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412023 EVOS 2.0mm X 23mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412024 EVOS 2.0mm X 24mm Locking Screw T6 
S-T. Sterile

72412026 EVOS 2.0mm X 26mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412028 EVOS 2.0mm X 28mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412030 EVOS 2.0mm X 30mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412032 EVOS 2.0mm X 32mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412034 EVOS 2.0mm X 34mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412036 EVOS 2.0mm X 36mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412038 EVOS 2.0mm X 38mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412040 EVOS 2.0mm X 40mm Locking Screw T6 
S-T, Sterile

72412406 EVOS 2.4mm X 6mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412407 EVOS 2.4mm X 7mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412408 EVOS 2.4mm X 8mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412409 EVOS 2.4mm X 9mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412410 EVOS 2.4mm X 10mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412411 EVOS 2.4mm X 11mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412412 EVOS 2.4mm X 12mm Locking Screw T7 
S-T. Sterile

72412413 EVOS 2.4mm X 13mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412414 EVOS 2.4mm X 14mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412415 EVOS 2.4mm X 15mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412416 EVOS 2.4mm X 16mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412417 EVOS 2.4mm X 17mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412418 EVOS 2.4mm X 18mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412419 EVOS 2.4mm X 19mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412420 EVOS}.4mm X 20mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412421 EVOS 2.4mm X 21mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412422 EVOS 2.4mm X 22mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412423 EVOS 2.4mm X 23mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412424 EVOS 2.4mm X 24mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412426 EVOS 2.4mm X 26mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412428 EVOS 2.4mm X 28mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412430 EVOS 2.4mm X 30mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412432 EVOS 2.4mm X 32mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412434 EVOS 2.4mm X 34mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412436 EVOS 2.4mm X 36mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412438 EVOS 2.4mm X 38mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412440 EVOS 2.4mm X 40mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412442 EVOS 2.4mm X 42mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412444 EVOS 2.4mm X 44mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412446 EVOS 2.4mm X 46mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412448 EVOS 2.4mm X 48mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412450 EVOS 2.4mm X 50mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412455 EVOS 2.4mm X 55mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412460 EVOS 2.4mm X 60mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412465 EVOS 2.4mm X 65mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412470 EVOS 2.4mm X 70mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412475 EVOS 2.4mm X 75mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72412480 EVOS 2.4mm X 80mm Locking Screw T7 
S-T, Sterile

72423010 EVOS 3.0mm X 10mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423012 EVOS 3.0mm X 12mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423014 EVOS 3.0mm X 14mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423016 EVOS 3.0mm X 16mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423018 EVOS 3.0mm X 18mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423020 EVOS 3.0mm X 20mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423022 EVOS 3.0mm X 22mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423024 EVOS 3.0mm X 24mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423026 EVOS 3.0mm X 26mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423028 EVOS 3.0mm X 28mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423030 EVOS 3.0mm X 30mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423032 EVOS 3.0mm X 32mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423034 EVOS 3.0mm X 34mm Osteopenia Screw 
T7 FT. Sterile

72423036 EVOS 3.0mm X 36mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423038 EVOS 3.0mm X 38mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423040 EVOS 3.0mm X 40mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423042 EVOS 3.0mm X 42mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423044 EVOS 3.0mm X 44mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423046 EVOS 3.0mm X 46mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423048 EVOS 3.0mm X 48mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72423050 EVOS 3.0mm X 50mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423055 EVOS 3.0mm X 55mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423060 EVOS 3.0mm X 60mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423065 EVOS 3.0mm X 65mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423070 EVOS 3.0mm X 70mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423075 EVOS 3.0mm X 75mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72423080 EVOS 3.0mm X 80mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Sterile

72442058 EVOS 2.0mm Flex Plate 4 Hole, Sterile

72442060 EVOS 2.0mm Flex Plate~ Hole, Sterile

72442062 EVOS 2.0mm Flex Plate 8 Hole, Sterile

72442064 EVOS 2.0mm Flex Plate 10 Hole, Sterile

72442066 EVOS 2.0mm Flex Plate 20 Hole, Sterile

72442068 EVOS 2.0mm Strength Plate 4 Hole, 
Sterile

72442070 EVOS 2.0mm Strength Plate 6 Hole, 
Sterile

72442072 EVOS 2.0mm Strength Plate 8 Hole, 
Sterile

72442074 EVOS .2.0mm Strength Plate 10 Hole, 
Sterile

72442076 EVOS 2.0mm_Strength Plate 20 Hole, 
Sterile

72442078 EVOS 2.0mm Straight Tine Plate 5 Hole, 
Sterile

72442080 EVOS 2.0mm Straight Tine Plate 7 Hole, 
Sterile

72442450 EVOS 2.4mm T-Plate 2 Hole Head 6 Hole 
Shaft, Sterile

72442452 EVOS 2.4mm T-Plate 2 Hole Head 8 Hole 
Shaft, Sterile

72442454 EVOS 2.4mm T-Plate 3 Hole Head 5 Hole 
Shaft, Sterile

72442456 EVOS 2.4mm T-Plate 3 Hole Head 9 Hole 
Shaft, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72442458 EVOS 2.4mm Flex Plate 4 Hole, Sterile

72442460 EVOS 2.4mm Flex Plate 6 Hole, Sterile

72442462 EVOS 2.4mm Flex Plate 8 Hole, Slerile

72442464 EVOS 2.4mm Flex Plate 10 Hole, Sterile

72442466 EVOS 2.4mm Flex Plate 20 Hole, Sterile

72442468 EVOS 2.4mm Strength Plate 4 Hole, 
Sterile

72442470 EVOS 2.4mm Strength Plate 6 Hole, 
Sterile

72442472 EVOS 2.4mm Strength Plate 8 Hole, 
Sterile

72442474 EVOS 2.4mm Strength Plate 10 Hole, 
Sterile

72442476 EVOS 2.4mm Strength Plate 20 Hole, 
Sterile

72442478 EVOS 2.4mm Straight Tine Plate 5 Hole, 
Sterile

72442480 EVOS 2.4mm Straight Tine Plate 7 Hole, 
Sterile

72442482 EVOS 2.4mm.Y-Plate 5 Hole Head 5 Hole 
Shaft, Sterile

72442484 EVOS 2.4mm Y-Plate 5 Hole Head 7 Hole 
Shaft, Sterile

72442486 EVOS 2.4mm Y-Tine Plate 5 Hole Shaft, 
Sterile

72442488 EVOS 2.4mm Y-Tine Plate 7 Hole Shaft, 
Sterile

72442490 EVOS 2.4mm Triangle Plate 6 Hole Shaft, 
Sterile

72442492 EVOS 2.4mm Triangle Plate 8 Hole Shaft, 
Sterile

72442494 EVOS 2.4mm Trapezoid Plate, Sterile

72442720 EVOS 2.7mm T-Plate 3 Hole Head 5 Hole 
Shaft, Sterile

72442722 EVOS 2.7mm T-Plate 3 Hole Head 9 Hole 
Shaft, Sterile

72442724 EVOS 2.7mm Flex Plate 4 Hole, Sterile

72442726 EVOS 2.7mm Flex Plate 6 Hole, Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72442728 EVOS 2.7mm Flex Plate 8 Hole, Sterile

72442760 EVOS 2.7mm Flex Plate 10 Hole, Sterile

72442762 EVOS 2.7mm Flex Plate 20 Hole, Sterile

72442764 EVOS 2. 7mm Strength Plate 4 Hole, 
Sterile

72442766 EVOS 2.7mm Strength Plate 6 Hole, 
Sterile

72442768 EVOS 2.7mm Strength Plate 8 Hole, 
Sterile

72442770 EVOS 2.7mm Strength Plate 10 Hole, 
Sterile

72442772 EVOS 2.7mm Strength Plate 20 Hole, 
Sterile

72442774 EVOS 2.7mm Straight Tine Plate 5 Hole, 
Sterile

72442776 EVOS 2.7mm Straight Tine Plate 7 Hole, 
Sterile

72442778 EVOS 2. 7mm Y-Plate 5 Hole Head 5 
Hole Shaft, Sterile

72442780 EVOS 2.7mm Y-Plate 5 Hole Head 7 Hole 
Shaft, Sterile

72442782 EVOS 2.7mm Y-Tine Plate 5 Hole Shaft, 
Sterile

72442784 EVOS 2.7mm Y-Tine Plate 7 Hole Shaft, 
Sterile

72442786 EVOS 2.7mm Triangle Plate 6 Hole Shaft, 
Sterile

72442788 EVOS 2.7mm Triangle Plate 8 Hole Shaft, 
Sterile

75403510 EVOS 3.5mm X 10mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403511 EVOS 3.5mm X 11mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403512 EVOS 3.5mm X 12mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403513 EVOS 3.5mm X 13mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403514 EVOS 3.5mm X 14mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403515 EVOS 3.5mm X 15mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403516 EVOS 3.5mm X 16mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

Página 38 de 95



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

75403518 EVOS 3.5mm X 18mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75403520 EVOS 3.5mm X 20mm Cortex Screw T15 
S-T Ti, Sterile

75413510 EVOS 3.5mm X 10mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413511 EVOS 3.5mm X 11mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413512 EVOS 3.5mm X 12mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413513 EVOS 3.5mm X 13mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413514 EVOS 3.5mm X 14mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413515 EVOS 3.5mm X 15mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413516 EVOS 3.5mm X 16mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413518 EVOS 3.5mm X 18mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

75413520 EVOS 3.5mm X 20mm Locking Screw 
T15 S-T Ti, Sterile

72402006N EVOS 2.0mm X 6mm Cortex Screw T6 S-
T, Non-Sterile

72402007N EVOS 2.0mm X 7mm Cortex Screw T6 S-
T, Non-Sterile

72402008N EVOS 2.0mm X 8mm Cortex Screw T6 S-
T, Non-Sterile

72402009N EVOS 2.0mm X 9mm Cortex Screw T6 S-
T, Non-Sterile

72402010N EVOS 2.0mm X 10mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402011N EVOS 2.0mm X 11mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402012N EVOS 2.0mm X 12mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402013N EVOS 2.0mm X 13mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402014N EVOS 2.0mm X 14mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402015N EVOS 2.0mm X 15mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402016N EVOS 2.0mm X 16mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402017N EVOS 2.0mm X 17mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402018N EVOS 2.0mm X 18mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402019N EVOS 2.0mm X 19mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402020N EVOS 2.0mm X 20mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402021N EVOS 2.0mm X 21mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402022N EVOS 2.0mm X 22mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402023N EVOS 2.0mm X 23mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402024N EVOS 2.0mm X 24mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402026N EVOS 2.0mm X 26mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402028N EVOS 2.0mm X 28mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402030N EVOS 2.0mm X 30mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402032N EVOS 2.0mm X 32mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402034N EVOS 2.0mm X 34mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402036N EVOS 2.0mm X 36mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402038N EVOS 2.0mm X 38mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402040N EVOS 2.0mm X 40mm Cortex Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72402406N EVOS 2.4mm X 6mm Cortex Screw T7 S-
T, Non-Sterile

72402407N EVOS 2.4mm X7mm Cortex Screw T7 S-
T, Non-Sterile

72402408N EVOS 2.4mm X 8mm Cortex Screw T7 S-
T, Non-Sterile

72402409N EVOS 2.4mm X 9mm Cortex Screw T7 S-
T, Non-Sterile

72402410N EVOS 2.4mm X 10mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402411N EVOS 2.4mm X 11mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402412N EVOS 2.4mm X 12mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402413N EVOS 2.4mm X 13mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402414N EVOS 2.4mm X 14mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402415N EVOS 2.4mm X 15mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402416N EVOS 2.4mm X 16mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402417N EVOS 2.4mm X 17mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402418N EVOS 2.4mm X 18mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402419N EVOS 2.4mm X 19mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402420N EVOS 2.4mm X 20mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402421N EVOS 2.4mm X 21mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402422N EVOS 2.4mm X 22mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402423N EVOS 2.4mm X 23mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402424N EVOS 2.4mm X 24mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402426N EVOS 2.4mm X 26mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402428N EVOS 2.4mm X 28mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402430N EVOS 2.4mm X 30mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402432N EVOS 2.4mm X 32mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402434N EVOS 2.4mm X 34mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402436N EVOS 2.4mm X 36mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402438N EVOS 2.4mm X 38mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402440N EVOS 2.4mm X 40mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402442N EVOS 2.4mm X 42mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402444N EVOS 2.4mm X 44mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402446N EVOS 2.4mm X 46mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402448N EVOS 2.4mm X 48mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402450N EVOS 2.4mm X 50mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402455N EVOS 2.4mm X 55mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402460N EVOS 2.4mm X 60mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402465N EVOS 2.4mm X 65mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402470N EVOS 2.4mm X 70mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402475N EVOS 2.4mm X 75mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402480N EVOS 2.4mm X 80mm Cortex Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72402706N EVOS 2.7mm X 6mm Cortex Screw T8 S-
T, Non-Sterile

72402707N EVOS 2.7mm X 7mm Cortex Screw T8 S-
T, Non-Sterile

72402708N EVOS 2.7mm X 8mm Cortex Screw T8 S-
T, Non-Sterile

72402709N EVOS 2.7mm X 9mm Cortex Screw T8 S-
T, Non-Sterile

72402710N EVOS 2.7mm X 10mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402711N EVOS 2.7mm X 11mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402712N EVOS 2.7mm X 12mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402714N EVOS 2.7mm X 14mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402716N EVOS 2.7mm X 16mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402718N EVOS 2.7mm X 18mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402720N EVOS 2.7mm X 20mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402722N EVOS 2.7mm X 22mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402724N EVOS 2.7mm X 24mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402728N EVOS 2.7mm X 28mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402732N EVOS 2.7mm X 32mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402736N EVOS 2.7mm X 36mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402738N EVOS 2.7mm X 38mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402742N EVOS 2.7mm X 42mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402744N EVOS 2.7mm X 44mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402748N EVOS 2.7mm X 48mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402755N EVOS 2.7mm X 55mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402765N EVOS 2.7mm X 65mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72402775N EVOS 2.7mm X 75mm Cortex Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72403506N EVOS 3.5mm X 6mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403510N EVOS 3.5mm X 10mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403512N EVOS 3.5mm X 12mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403514N EVOS 3.5mm X 14mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403516N EVOS 3.5mm X 16mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403518N EVOS 3.5mm X 18mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403520N EVOS 3.5mm X 20mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403524N EVOS 3.5mm X 24mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403528N EVOS 3.5mm X 28mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403532N EVOS 3.5mm X 32mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403536N EVOS 3.5mm X 36mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403540N EVOS 3.5mm X 40mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403544N EVOS 3.5mm X 44mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403548N EVOS 3.5mm X 48mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403555N EVOS 3.5mm X 55mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403565N EVOS 3.5mm X 65mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile
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72403570N EVOS 3.5mm X 70mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403575N EVOS 3.5mm X 75mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403580N EVOS 3.5mm X 80mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403585N EVOS 3.5mm X 85mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72403590N EVOS 3.5mm X 90mm Cortex Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72411810N EVOS 1.8mm X 10mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411811N EVOS 1.8mm X 11mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411812N EVOS 1.8mm X 12mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411813N EVOS 1.8mm X 13mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411814N EVOS 1.8mm X 14mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411815N EVOS 1.8mm X 15mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411816N EVOS 1.8mm X 16mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411817N EVOS 1.8mm X 17mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411818N EVOS 1.8mm X 18mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411819N EVOS 1.8mm X 19mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411820N EVOS 1.8mm X 20mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411821N EVOS 1.8mm X 21mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411822N EVOS 1.8mm X 22mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411823N EVOS 1.8mm X 23mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411824N EVOS 1.8mm X 24mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411826N EVOS 1.8mm X 26mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411828N EVOS 1.8mm X 28mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile

72411830N EVOS 1.8mm X 30mm Locking Peg T7 
SST, Non-Sterile
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72412006N EVOS 2.0mm X 6mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412007N EVOS 2.0mm X 7mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412008N EVOS 2.0mm X 8mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412009N EVOS 2.0mm X 9mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412010N EVOS 2.0mm X 10mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412011N EVOS 2.0mm X 11mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412012N EVOS 2.0mm X 12mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412013N EVOS 2.0mm X 13mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412014N EVOS 2.0mm X 14mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412015N EVOS 2.0mm X 15mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412016N EVOS 2.0mm X 16mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412017N EVOS 2.0mm X 17mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412018N EVOS 2.0mm X 18mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412019N EVOS 2.0mm X 19mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412020N EVOS 2.0mm X 20mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412021N EVOS 2.0mm X 21mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412022N EVOS 2.0mm X 22mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412023N EVOS 2.0mm X 23mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412024N EVOS 2.0mm X 24mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412026N EVOS 2.0mm X 26mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412028N EVOS 2.0mm X 28mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412030N EVOS 2.0mm X 30mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412032N EVOS 2.0mm X 32mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile
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72412034N EVOS 2.0mm X 34mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412036N EVOS 2.0mm X 36mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412038N EVOS 2.0mm X 38mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412040N EVOS 2.0mm X 40mm Locking Screw T6 
S-T, Non-Sterile

72412406N EVOS 2.4mm X 6mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412407N EVOS 2.4mm X 7mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412408N EVOS 2.4mm X 8mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412409N EVOS 2.4mm X 9mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412410N EVOS 2.4mm X 10mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412411N EVOS 2.4mm X 11mm Locking ScrewT7 
S-T, Non-Sterile

72412412N EVOS 2.4mm X 12mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412413N EVOS 2.4mm X 13mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412414N EVOS 2.4mm X 14mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412415N EVOS 2.4mm X 15mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412416N EVOS 2.4mm X 16mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412417N EVOS 2.4mm X 17mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412418N EVOS 2.4mm X 18mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412419N EVOS 2.4mm X 19mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412420N EVOS 2.4mm X 20mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412421N EVOS 2.4mm X 21mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412422N EVOS 2.4mm X 22mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412423N EVOS 2.4mm X 23mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412424N EVOS 2.4mm X 24mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412426N EVOS 2.4~m X 26mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412428N EVOS 2.4mm X 28mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412430N EVOS 2.4mm X 30mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412432N EVOS 2.4mm X 32mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412434N EVOS 2.4mm X 34mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412436N EVOS 2.4mm X 36mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412438N EVOS 2.4mm X 38mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412440N EVOS 2.4mm X 40mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412442N EVOS 2.4mm X 42mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412444N EVOS 2.4mm X 44mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412446N EVOS 2.4mm X 46mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412448N EVOS 2.4mm X 48mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412450N EVOS 2.4mm X 50mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412455N EVOS 2.4mm X 55mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412460N EVOS 2.4mm X 60mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412465N EVOS 2.4mm X 65mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412470N EVOS 2.4mm X 70mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412475N EVOS 2.4mm X 75mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412480N EVOS 2.4mm X 80mm Locking Screw T7 
S-T, Non-Sterile

72412706N EVOS 2.7mm X 6mm L,ocking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412707N EVOS 2.7mm X 7mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412708N EVOS 2. 7mm X 8mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412709N EVOS 2. 7mm X 9mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412710N EVOS 2.7mm X 10mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412711N EVOS 2.7mm X 11mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412712N EVOS 2.7mm X 12mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412713N EVOS 2.7mm X 13mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412714N EVOS 2.7mm X 14mm Locking Screw TB 
S-T, Non-Sterile

72412715N EVOS 2.7mm X 15mm Locking Screw TB 
S-T, Non-Sterile

72412716N EVOS 2.7mm X 16mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412717N EVOS 2.7mm X 17mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412718N EVOS 2.7mm X 18mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412719N EVOS 2.7mm X 19mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412720N EVOS 2.7mm X 20mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412721N EVOS 2.7mm X 21mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412722N EVOS 2.7mm X 22mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412723N EVOS 2.7mm X 23mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412724N EVOS 2.7mm X 24mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412726N EVOS 2.7mm X 26mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412728N EVOS 2.7mm X 28mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412730N EVOS 2.7mm X 30mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412732N EVOS 2.7mmX 32mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412734N EVOS 2.7mm X 34mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412736N EVOS 2.7mm X 36mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412738N EVOS 2.7mm X 38mm ~ocking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412740N EVOS 2.7mm X 40mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412742N EVOS 2.7mm X 42mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412744N EVOS 2.7mm X 44mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412746N EVOS 2.7mm X 46mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412748N EVOS 2.7mm X 48mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412750N EVOS 2.7mm X 50mm Locking Screw T8 
S-T, Non-Sterile

72412755N EVOS 2.7mm X 55mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412760N EVOS 2.7mm X 60mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412765N EVOS 2.7mm X 65mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412770N EVOS 2. 7mm X 70mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412775N EVOS 2.7mm X 75mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72412780N EVOS 2.7mm X 80mm Locking Screw TS 
S-T, Non-Sterile

72413500N EVOS 3.5mm Locking Hole Insert, Non-
Sterile

72413510N EVOS 3.5mm X 10mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413511N EVOS 3.5mm X 11mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413512N EVOS 3.5mm X 12mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413513N EVOS 3.5mm X 13mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413514N EVOS 3.5mm X 14mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413515N EVOS 3.5mm X 15mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413516N EVOS 3.5mm X 16mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413517N EVOS 3.5mm X 17mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413518N EVOS 3.5mm X 18mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413519N EVOS 3.5mm X 19mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413520N EVOS 3.5mm X 20mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72413522N EVOS 3.5mm X 22mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413524N EVOS 3.5mm X 24mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413526N EVOS 3.5mm X 26mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413528N EVOS 3.5mm X 28mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413530N EVOS 3.5mm X 30mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413532N EVOS 3.5mm X 32mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413534N E\/OS 3.5mm X 34mm Locking Screw S-T 
SST, Non-Sterile

72413536N EVOS 3.5mm X 36mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413538N EVOS 3.5mm X 38mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413540N EVOS 3.5mm X 40mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413542N EVOS 3.5mm X 42mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413544N EVOS 3.5mm X 44mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413546N EVOS 3.5mm X 46mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413548N EVOS 3.5mm X 48mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413550N EVOS 3.5mm X 50mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413555N EVOS 3.5mm X 55mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413560N EVOS 3.5mm X 60mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413565N EVOS 3.5mm X 65mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413570N EVOS 3.5mm X 70mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413575N EVOS 3.5mm X 75mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413580N EVOS 3.5mm X 80mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413585N EVOS 3.5mm X 85mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile

72413590N EVOS 3.5mm X 90mm Locking Screw S-
T SST, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72423010N EVOS 3.0mm X 10mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423012N EVOS 3.0mm X 12mm,Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423014N EVOS 3.0mm X 14mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423016N EVOS 3.0mm X 16mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423018N EVOS 3.0mm X 18mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423020N EVOS 3.0mm X 20mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423022N EVOS 3.0mm X 22mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423024N EVOS 3.0mm X 24mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423026N EVOS 3.0mm X 26mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423028N EVOS 3.0mm X 26mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423030N EVOS 3.0mm X 30mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423032N EVOS 3.0mm X 32mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423034N EVOS 3.0mm X 34mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423036N EV9S 3.0mm X 36mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423038N EVOS 3.0mm X 38mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423040N EVOS 3.0mm X 40mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423042N EVOS 3.0mm X 4i mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423044N EVOS 3.0mm X 44mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423046N EVOS 3.0mm X 46mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423048N EVOS 3.0mm X 48mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423050N EVOS 3.0mm X 50mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423055N EVOS 3.0mm X 55mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423060N EVOS 3.0mm X 60mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72423065N EVOS 3.0mm X 65mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423070N EVOS 3.0mm X 70mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423075N EVOS 3.0mm X 75mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72423080N EVOS 3.0mm X 80mm Osteopenia Screw 
T7 FT, Non-Sterile

72442050N EVOS 2.0mm T-Plate 2 Hole Head 6 Hole 
Shaft, Non-Sterile

72442052N EVOS 2.0mm T-Ptate 2 Hole Head 8 Hole 
Shaft, Non-Sterile

72442054N EVOS 2.0mm T-Plate 3 Hole Head 5 Hole 
Shaft, Non-Sterile

72442056N EVOS 2.0mm T-Plate 3 Hole Head 9 Hole 
Shaft, Non-Sterile

72442058N EVOS 2.0mm Flex Plate 4 Hole, Non-
Sterile

72442060N EVOS 2.0mm Flex Plate 6 Hole, Non-
Sterile

72442062N EVOS 2.0mm Flex Plate 8 Hole, Non-
Sterile

72442064N EVOS 2.0mm Flex Plate 10 Hole, Non-
Sterile

72442066N EVOS 2.0mm Flex Plate 20 Hole, Non-
Sterile

72442068N EVOS 2.0mm Strength Plate 4 Hole, Non-
Sterile

72442070N EVOS 2.0mm Strength Plate 6 Hole, Non-
Sterile

72442072N EVOS 2.0mm Strength Plate 8 Hole, Non-
Sterile

72442074N EVOS 2.0mm Strength Plate 10 Hole, 
Non-Sterile

72442076N EVOS 2.0mm Strength Plate 20 Hole, 
Non-Sterile

72442078N EVOS 2.0mm Straight Tine Plate 5 Hole, 
Non-Sterile

72442080N EVOS 2.0mm Straight Tine Plate 7 Hole, 
Non-Sterile

ORTHOPAEDIC 
IMPLANTS

72402706 EVOS 2.7MM X 6MM CTX SCR T8 ST

72402707 EVOS 2.7MM X 7MM CTX SCR T8 ST

72402708 EVOS 2.7MM X 8MM CTX SCR T8 ST
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402709 EVOS 2.7MM X 9MM CTX SCR T8 ST

72402710 EVOS 2.7MM X 10MM CTX SCR T8 ST

72402711 EVOS 2.7MM X 11MM CTX SCR T8 ST

72402712 EVOS 2.7MM X 12MM CTX SCR T8 ST

72402713 EVOS 2.7MM X 13MM CTX SCR T8 ST

72402714 EVOS 2.7MM X 14MM CTX SCR T8 ST

72402715 EVOS 2.7MM X 15MM CTX SCR T8 ST

72402716 EVOS 2.7MM X 16MM CTX SCR T8 ST

72402717 EVOS 2.7MM X 17MM CTX SCR T8 ST

72402718 EVOS 2.7MM X 18MM CTX SCR T8 ST

72402719 EVOS 2.7MM X 19MM CTX SCR T8 ST

72402720 EVOS 2.7MM X 20MM CTX SCR T8 ST

72402721 EVOS 2.7MM X 21MM CTX SCR T8 ST

72402722 EVOS 2.7MM X 22MM CTX SCR T8 ST

72402723 EVOS 2.7MM X 23MM CTX SCR T8 ST

72402724 EVOS 2.7MM X 24MM CTX SCR T8 ST

72402726 EVOS 2.7MM X 26MM CTX SCR T8 ST

72402728 EVOS 2.7MM X 28MM CTX SCR T8 ST

72402730 EVOS 2.7MM X 30MM CTX SCR T8 ST

72402732 EVOS 2.7MM X 32MM CTX SCR T8 ST

72402734 EVOS 2.7MM X 34MM CTX SCR T8 ST

72402736 EVOS 2.7MM X 36MM CTX SCR T8 ST

72402738 EVOS 2.7MM X 38MM CTX SCR T8 ST
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72402740 EVOS 2.7MM X 40MM CTX SCR T8 ST

72402742 EVOS 2.7MM X 42MM CTX SCR T8 ST

72402744 EVOS 2.7MM X 44MM CTX SCR T8 ST

72402746 EVOS 2.7MM X 46MM CTX SCR T8 ST

72402748 EVOS 2.7MM X 48MM CTX SCR T8 ST

72402750 EVOS 2.7MM X 50MM CTX SCR T8 ST

72402755 EVOS 2.7MM X 55MM CTX SCR T8 ST

72402760 EVOS 2.7MM X 60MM CTX SCR T8 ST

72402765 EVOS 2.7MM X 65MM CTX SCR T8 ST

72402770 EVOS 2.7MM X 70MM CTX SCR T8 ST

72402775 EVOS 2.7MM X 75MM CTX SCR T8 ST

72402780 EVOS 2.7MM X 80MM CTX SCR T8 ST

72403506 EVOS 3.5MM X 6MM CTX SCR ST

72403508 EVOS 3.5MM X 8MM CTX SCR ST

72403510 EVOS 3.5MM X 10MM CTX SCR ST

72403511 EVOS 3.5MM X 11MM CTX SCR ST

72403512 EVOS 3.5MM X 12MM CTX SCR ST

72403513 EVOS 3.5MM X 13MM CTX SCR ST

72403514 EVOS 3.5MM X 14MM CTX SCR ST

72403515 EVOS 3.5MM X 15MM CTX SCR ST

72403516 EVOS 3.5MM X 16MM CTX SCR ST

72403517 EVOS 3.5MM X 17MM CTX SCR S-T

72403518 EVOS 3.5MM X 18MM CTX SCR ST
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Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72403519 EVOS 3.5MM X 19MM CTX SCR ST

72403520 EVOS 3.5MM X 20MM CTX SCR ST

72403522 EVOS 3.5MM X 22MM CTX SCR ST

72403524 EVOS 3.5MM X 24MM CTX SCR ST

72403526 EVOS 3.5MM X 26MM CTX SCR ST

72403528 EVOS 3.5MM X 28MM CTX SCR ST

72403530 EVOS 3.5MM X 30MM CTX SCR ST

72403532 EVOS 3.5MM X 32MM CTX SCR ST

72403534 EVOS 3.5MM X 34MM CTX SCR ST

72403536 EVOS 3.5MM X 36MM CTX SCR ST

72403538 EVOS 3.5MM X 38MM CTX SCR ST

72403540 EVOS 3.5MM X 40MM CTX SCR ST

72403542 EVOS 3.5MM X 42MM CTX SCR ST

72403544 EVOS 3.5MM X 44MM CTX SCR ST

72403546 EVOS 3.5MM X 46MM CTX SCR ST

72403548 EVOS 3.5MM X 48MM CTX SCR ST

72403550 EVOS 3.5MM X 50MM CTX SCR S-T

72403555 EVOS 3.5MM X 55MM CTX SCR S-T

72403560 EVOS 3.5MM X 60MM CTX SCR S-T

72403565 EVOS 3.5MM X 65MM CTX SCR S-T

72403570 EVOS 3.5MM X 70MM CTX SCR S-T

72403575 EVOS 3.5MM X 75MM CTX SCR S-T

72403580 EVOS 3.5MM X 80MM CTX SCR S-T
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decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72403585 EVOS 3.5MM X 85MM CTX SCR S-T

72403590 EVOS 3.5MM X 90MM CTX SCR S-T

72412706 EVOS 2.7MM X 6MM LCK SCR T8 ST

72412707 EVOS 2.7MM X 7MM LCK SCR T8 ST

72412708 EVOS 2.7MM X 8MM LCK SCR T8 ST

72412709 EVOS 2.7MM X 9MM LCK SCR T8 ST

72412710 EVOS 2.7MM X 10MM LCK SCR T8 ST

72412711 EVOS 2.7MM X 11MM LCK SCR T8 ST

72412712 EVOS 2.7MM X 12MM LCK SCR T8 ST

72412713 EVOS 2.7MM X 13MM LCK SCR T8 ST

72412714 EVOS 2.7MM X 14MM LCK SCR T8 ST

72412715 EVOS 2.7MM X 15MM LCK SCR T8 ST

72412716 EVOS 2.7MM X 16MM LCK SCR T8 ST

72412717 EVOS 2.7MM X 17MM LCK SCR T8 ST

72412718 EVOS 2.7MM X 18MM LCK SCR T8 ST

72412719 EVOS 2.7MM X 19MM LCK SCR T8 ST

72412720 EVOS 2.7MM X 20MM LCK SCR T8 ST

72412721 EVOS 2.7MM X 21MM LCK SCR T8 ST

72412722 EVOS 2.7MM X 22MM LCK SCR T8 ST

72412723 EVOS 2.7MM X 23MM LCK SCR T8 ST

72412724 EVOS 2.7MM X 24MM LCK SCR T8 ST

72412726 EVOS 2.7MM X 26MM LCK SCR T8 ST

72412728 EVOS 2.7MM X 28MM LCK SCR T8 ST
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decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72412730 EVOS 2.7MM X 30MM LCK SCR T8 ST

72412732 EVOS 2.7MM X 32MM LCK SCR T8 ST

72412734 EVOS 2.7MM X 34MM LCK SCR T8 ST

72412736 EVOS 2.7MM X 36MM LCK SCR T8 ST

72412738 EVOS 2.7MM X 38MM LCK SCR T8 ST

72412740 EVOS 2.7MM X 40MM LCK SCR T8 ST

72412742 EVOS 2.7MM X 42MM LCK SCR T8 ST

72412744 EVOS 2.7MM X 44MM LCK SCR T8 ST

72412746 EVOS 2.7MM X 46MM LCK SCR T8 ST

72412748 EVOS 2.7MM X 48MM LCK SCR T8 ST

72412750 EVOS 2.7MM X 50MM LCK SCR T8 ST

72412755 EVOS 2.7MM X 55MM LCK SCR T8 ST

72412760 EVOS 2.7MM X 60MM LCK SCR T8 ST

72412765 EVOS 2.7MM X 65MM LCK SCR T8 ST

72412770 EVOS 2.7MM X 70MM LCK SCR T8 ST

72412775 EVOS 2.7MM X 75MM LCK SCR T8 ST

72412780 EVOS 2.7MM X 80MM LCK SCR T8 ST

72413500 EVOS 3.5MM LOCKING HOLE INSERT

72413510 EVOS 3.5MM X 10MM LCK SCR ST

72413511 EVOS 3.5MM X 11MM LCK SCR ST

72413512 EVOS 3.5MM X 12MM LCK SCR ST

72413513 EVOS 3.5MM X 13MM LCK SCR ST

72413514 EVOS 3.5MM X 14MM LCK SCR ST
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Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72413515 EVOS 3.5MM X 15MM LCK SCR ST

72413516 EVOS 3.5MM X 16MM LCK SCR ST

72413517 EVOS 3.5MM X 17MM LCK SCR ST

72413518 EVOS 3.5MM X 18MM LCK SCR ST

72413519 EVOS 3.5MM X 19MM LCK SCR ST

72413520 EVOS 3.5MM X 20MM LCK SCR ST

72413522 EVOS 3.5MM X 22MM LCK SCR ST

72413524 EVOS 3.5MM X 24MM LCK SCR ST

72413526 EVOS 3.5MM X 26MM LCK SCR ST

72413528 EVOS 3.5MM X 28MM LCK SCR ST

72413530 EVOS 3.5MM X 30MM LCK SCR ST

72413532 EVOS 3.5MM X 32MM LCK SCR ST

72413534 EVOS 3.5MM X 34MM LCK SCR ST

72413536 EVOS 3.5MM X 36MM LCK SCR ST

72413538 EVOS 3.5MM X 38MM LCK SCR ST

72413540 EVOS 3.5MM X 40MM LCK SCR ST

72413542 EVOS 3.5MM X 42MM LCK SCR ST

72413544 EVOS 3.5MM X 44MM LCK SCR ST

72413546 EVOS 3.5MM X 46MM LCK SCR ST

72413548 EVOS 3.5MM X 48MM LCK SCR ST

72413550 EVOS 3.5MM X 50MM LCK SCR ST

72413555 EVOS 3.5MM X 55MM LCK SCR ST

72413560 EVOS 3.5MM X 60MM LCK SCR ST
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La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72413565 EVOS 3.5MM X 65MM LCK SCR ST

72413570 EVOS 3.5MM X 70MM LCK SCR ST

72413575 EVOS 3.5MM X 75MM LCK SCR ST

72413580 EVOS 3.5MM X 80MM LCK SCR ST

72413585 EVOS 3.5MM X 85MM LCK SCR ST

72413590 EVOS 3.5MM X 90MM LCK SCR ST

72413595 EVOS 3.5MM X 95MM LCK SCR ST

72413600 EVOS 3.5MM X 100MM LCK SCR ST

72413605 EVOS 3.5MM X 105MM LCK SCR ST

72413610 EVOS 3.5MM X 110MM LCK SCR ST

72424010 EVOS 4.0MM X 10MM OST SCR T8 FT

72424012 EVOS 4.0MM X 12MM OST SCR T8 FT

72424014 EVOS 4.0MM X 14MM OST SCR T8 FT

72424016 EVOS 4.0MM X 16MM OST SCR T8 FT

72424018 EVOS 4.0MM X 18MM OST SCR T8 FT

72424020 EVOS 4.0MM X 20MM OST SCR T8 FT

72424022 EVOS 4.0MM X 22MM OST SCR T8 FT

72424024 EVOS 4.0MM X 24MM OST SCR T8 FT

72424026 EVOS 4.0MM X 26MM OST SCR T8 FT

72424028 EVOS 4.0MM X 28MM OST SCR T8 FT

72424030 EVOS 4.0MM X 30MM OST SCR T8 FT

72424032 EVOS 4.0MM X 32MM OST SCR T8 FT

72424036 EVOS 4.0MM X 36MM OST SCR T8 FT
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decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72424040 EVOS 4.0MM X 40MM OST SCR T8 FT

72424044 EVOS 4.0MM X 44MM OST SCR T8 FT

72424048 EVOS 4.0MM X 48MM OST SCR T8 FT

72424055 EVOS 4.0MM X 55MM OST SCR T8 FT

72424065 EVOS 4.0MM X 65MM OST SCR T8 FT

72424075 EVOS 4.0MM X 75MM OST SCR T8 FT

72424710 EVOS 4.7MM X 10MM OST SCR FT

72424714 EVOS 4.7MM X 14MM OST SCR FT

72424718 EVOS 4.7MM X 18MM OST SCR FT

72424722 EVOS 4.7MM X 22MM OST SCR FT

72424726 EVOS 4.7MM X 26MM OST SCR FT

72424730 EVOS 4.7MM X 30MM OST SCR FT

72424734 EVOS 4.7MM X 34MM OST SCR FT

72424738 EVOS 4.7MM X 38MM OST SCREW FT

72424742 EVOS 4.7MM X 42MM OST SCR FT

72424744 EVOS 4.7MM X 44MM OST SCR FT

72424746 EVOS 4.7MM X 46MM OST SCR FT

72424748 EVOS 4.7MM X 48MM OST SCR FT

72424750 EVOS 4.7MM X 50MM OST SCR FT

72424755 EVOS 4.7MM X 55MM OST SCR FT

72424760 EVOS 4.7MM X 60MM OST SCR FT

72424765 EVOS 4.7MM X 65MM OST SCR FT

72424770 EVOS 4.7MM X 70MM OST SCR FT
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decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72424775 EVOS 4.7MM X 75MM OST SCR FT

72424780 EVOS 4.7MM X 80MM OST SCR FT

72424785 EVOS 4.7MM X 85MM OST SCR FT

72424790 EVOS 4.7MM X 90MM OST SCR FT

72424795 EVOS 4.7MM X 95MM OST SCR FT

72424800 EVOS 4.7MM X 100MM OST SCR FT

72424805 EVOS 4.7MM X 105MM OST SCR FT

72424810 EVOS 4.7MM X 110MM OST SCR FT

72434026 EVOS 4.0MM X 26MM OST SCR T8 PT

72434028 EVOS 4.0MM X 28MM OST SCR T8 PT

72434030 EVOS 4.0MM X 30MM OST SCR T8 PT

72434032 EVOS 4.0MM X 32MM OST SCR T8 PT

72434034 EVOS 4.0MM X 34MM OST SCR T8 PT

72434036 EVOS 4.0MM X 36MM OST SCR T8 PT

72434038 EVOS 4.0MM X 38MM OST SCR T8 PT

72434040 EVOS 4.0MM X 40MM OST SCR T8 PT

72434042 EVOS 4.0MM X 42MM OST SCR T8 PT

72434044 EVOS 4.0MM X 44MM OST SCR T8 PT

72434046 EVOS 4.0MM X 46MM OST SCR T8 PT

72434048 EVOS 4.0MM X 48MM OST SCR T8 PT

72434050 EVOS 4.0MM X 50MM OST SCR T8 PT

72434055 EVOS 4.0MM X 55MM OST SCR T8 PT

72434060 EVOS 4.0MM X 60MM OST SCR T8 PT
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72434065 EVOS 4.0MM X 65MM OST SCR T8 PT

72434070 EVOS 4.0MM X 70MM OST SCR T8 PT

72434075 EVOS 4.0MM X 75MM OST SCR T8 PT

72434080 EVOS 4.0MM X 80MM OST SCR T8 PT

72434726 EVOS 4.7MM X 26MM OST SCR PT

72434728 EVOS 4.7MM X 28MM OST SCR PT

72434730 EVOS 4.7MM X 30MM OST SCR PT

72434732 EVOS 4.7MM X 32MM OST SCR PT

72434734 EVOS 4.7MM X 34MM OST SCR PT

72434736 EVOS 4.7MM X 36MM OST SCR PT

72434738 EVOS 4.7MM X 38MM OST SCR PT

72434740 EVOS 4.7MM X 40MM OST SCR PT

72434742 EVOS 4.7MM X 42MM OST SCR PT

72434744 EVOS 4.7MM X 44MM OST SCR PT

72434746 EVOS 4.7MM X 46MM OST SCR PT

72434748 EVOS 4.7MM X 48MM OST SCR PT

72434750 EVOS 4.7MM X 50MM OST SCR PT

72434755 EVOS 4.7MM X 55MM OST SCR PT

72434760 EVOS 4.7MM X 60MM OST SCR PT

72434765 EVOS 4.7MM X 65MM OST SCR PT

72434770 EVOS 4.7MM X 70MM OST SCR PT

72434775 EVOS 4.7MM X 75MM OST SCR PT

72434780 EVOS 4.7MM X 80MM OST SCR PT
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72434785 EVOS 4.7MM X 85MM OST SCR PT

72434790 EVOS 4.7MM X 90MM OST SCR PT

72434795 EVOS 4.7MM X 95MM OST SCR PT

72434800 EVOS 4.7MM X 100MM OST SCR PT

72434805 EVOS 4.7MM X 105MM OST SCR PT

72434810 EVOS 4.7MM X 110MM OST SCR PT

72440104 EVOS 2.7MM LCK RECON PL 4H 32MM

72440106 EVOS 2.7MM LCK RECON PL 6H 48MM

72440108 EVOS 2.7MM LCK RECON PL 8H 64MM

72440110 EVOS 2.7MM LCK RECON PL 10H 
80MM

72440115 EVOS 2.7MM LCK RECON PL 15H 
120MM

72440118 EVOS 2.7MM LCK RECON PL 18H 
144MM

72440204 EVOS 2.7MM LCK COMP PL 4H 31MM

72440206 EVOS 2.7MM LCK COMP PL 6H 46MM

72440208 EVOS 2.7MM LCK COMP PL 8H 61MM

72440210 EVOS 2.7MM LCK COMP PL 10H 76MM

72440215 EVOS 2.7MM LCK COMP PL 15H 
113MM

72440218 EVOS 2.7MM LCK COMP PL 18H 
136MM

72440304 EVOS 2.7MM RECON PL 4H 33MM

72440306 EVOS 2.7MM RECON PL 6H 49MM

72440308 EVOS 2.7MM RECON PL 8H 65MM

72440310 EVOS 2.7MM RECON PL 10H 81MM

72440315 EVOS 2.7MM RECON PL 15H 121MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72440318 EVOS 2.7MM RECON PL 18H 145MM

72440404 EVOS 2.7MM COMP PL 4H 33MM

72440406 EVOS 2.7MM COMP PL 6H 50MM

72440408 EVOS 2.7MM COMP PL 8H 67MM

72440410 EVOS 2.7MM COMP PL 10H 84MM

72440415 EVOS 2.7MM COMP PL 15H 127MM

72440418 EVOS 2.7MM COMP PL 18H 153MM

72440502 EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 2H 
22MM

72440504 EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 4H 
46MM

72440506 EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 6H 
70MM

72440507 EVOS 3.5 MM LCK 1/3 TUBULAR PL 7H 
82MM

72440508 EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 8H 
94MM

72440510 EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 10H 
11MM

72440512 EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 12H 
14MM

72440604 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 4H 44MM

72440606 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 6H 66MM

72440608 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 8H 88MM

72440610 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 10H 
110MM

72440612 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 12H 
132MM

72440614 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 14H 
154MM

72440616 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 16H 
176MM

72440618 EVOS 3.5MM LCK RECON PL18H 
198MM

72440620 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 20H 
220MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72440622 EVOS 3.5MM LCK RECON PL 22H 
242MM

72440704 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 4H 47MM

72440706 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 6H 70MM

72440707 EVOS 3.5 MM LCK COMP PL 7H 81MM

72440708 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 8H 93MM

72440710 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 10H 
116MM

72440712 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 12H 
139MM

72440714 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 14H 
162MM

72440716 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 16H 
185MM

72440718 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 18H 
208MM

72440720 EVOS 3.5MM LCK COMP PL 20H 
231MM

72440802 EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 2H 
22MM

72440804 EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 4H 
46MM

72440806 EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 6H 
70MM

72440807 EVOS 3.5 MM 1/3 TUBULAR PL 7H 
82MM

72440808 EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 8H 
94MM

72440810 EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 10H 
118MM

72440812 EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 12H 
142MM

72440904 EVOS 3.5MM RECON PL 4H 44MM

72440906 EVOS 3.5MM RECON PL 6H 66MM

72440908 EVOS 3.5MM RECON PL 8H 88MM

72440910 EVOS 3.5MM RECON PL 10H 110MM

72440912 EVOS 3.5MM RECON PL 12H 132MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72440914 EVOS 3.5MM RECON PL 14H 154MM

72440916 EVOS 3.5MM RECON PL 16H 176MM

72440918 EVOS 3.5MM RECON PL 18H 198MM

72440920 EVOS 3.5MM RECON PL 20H 220MM

72440922 EVOS 3.5MM RECON PL 22H 242MM

72441004 EVOS 3.5MM COMP PL 4H 52MM

72441006 EVOS 3.5MM COMP PL 6H 77MM

72441007 EVOS 3.5MM COMP PL 7H 90MM

72441008 EVOS 3.5MM COMP PL 8H 102MM

72441010 EVOS 3.5MM COMP PL 10H 127MM

72441012 EVOS 3.5MM COMP PL 12H 152MM

72441014 EVOS 3.5MM COMP PL 14H 177MM

72441016 EVOS 3.5MM COMP PL 16H 202MM

72441018 EVOS 3.5MM COMP PL 18H 227MM

72441020 EVOS 3.5MM COMP PL 20H 252MM

72442235 EVOS DBL WASHER 3.5MM SCREWS

72453104 EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 4H L 
70MM

72453106 EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 6H L 
91MM

72453204 EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 4H R 
70MM

72453206 EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 6H R 
91MM

72453304 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 4H L 
71MM

72453307 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 7H L 
10MM

72453404 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 4H R 
71MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72453407 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 7H R 
103MM

72453505 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 5H L 
78MM

72453508 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 8H L 
111MM

72453605 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 5H R 
78MM

72453608 EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 8H R 
111MM

72453704 EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 4H L 
75MM

72453708 EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 8H L 
117MM

72453804 EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 4H R 
75MM

72453808 EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 8H R 
117MM

72453903 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 3H L 
64MM

72453906 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 6H L 
97MM

72453909 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 9H L 
130MM

72454003 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 3H R 
64MM

72454006 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 6H R 
97MM

72454009 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 9H R 
130MM

72454103 EVOS 2. 7/3.5 P/A AD TIBIA PL 3H 
74MM

72454106 EVOS 2.7/3.5 P/A AD TIBIA PL 6H 
107MM

72454109 EVOS 2.7/3.5 P/A AD TIBIA PL 9H 
140MM

72454306 EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIBIA PL 6HL 
87MM

72454309 EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIBIA PL 9HL 
120MM

72454406 EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIBIA PL 6H R 
87MM

72454409 EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIB PL 9H R 
120MM

72454503 EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 3H L 
63MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72454506 EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 6H L 
96MM

72454603 EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 3H R 
63MM

72454606 EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 6H R 
96MM

72455305 EVOS PLD FIBULA A/G PL 5H L 5

72455306 EVOS PLD FIBULA A/G PL 6H L 69MM

72455307 EVOS PLD FIBULA A/G PL 7H L 80MM

72455405 EVOS PLD FIBULA A/G PL 5H R 5

72455406 EVOS PLD FIBULA A/G PL 6H R 69MM

72455407 EVOS PLD FIBULA A/G PL 7H R 80MM

72463104 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 4H L 70MM

72463106 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 6H L 91MM

72463108 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 8H L 113MM

72463110 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 10H L 134MM

72463113 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 13H L 167MM

72463116 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 16H L 200MM

72463118 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 18H L 221MM

72463120 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 20H L 243MM

72463122 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 22H L 265MM

72463124 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 24H L 287MM

72463204 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 4H R 70MM

72463206 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 6H R 91MM

72463208 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 8H R 113MM

72463210 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 10H R 134MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72463213 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 13H R 167MM

72463216 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 16H R 200MM

72463218 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 18H R 221MM

72463220 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 20H R 243MM

72463222 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 22H R 265MM

72463224 EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 24H R 287MM

72463307 EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 7H L 
104MM

72463310 EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 10H L 
137MM

72463313 EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 13H L 
170MM

72463407 EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 7H R 
104MM

72463410 EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 10H R 
137MM

72463413 EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 13H R 
170MM

72463708 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 8H L 117MM

72463710 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 10H L 138MM

72463713 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 13H L 170MM

72463716 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 16H L 201MM

72463808 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 8H R 117MM

72463810 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 10H R 
138MM

72463813 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 13H R 
170MM

72463816 EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 16H R 
201MM

72463909 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 9H L 130MM

72463912 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 12H L 
162MM

72463915 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 15H L 
195MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72463918 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 18H L 
228MM

72463921 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 21H L 
261MM

72464009 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 9H R 130MM

72464012 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 12H R 
162MM

72464015 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 15H R 
195MM

72464018 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 18H R 
228MM

72464021 EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 21H R 
261MM

72464308 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 8H L 120MM

72464311 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 11H L 
153MM

72464314 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 14H L 
186MM

72464317 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 17H L 
219MM

72464320 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 20H L 
252MM

72464408 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 8H R 
120MM

72464411 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 11H R 
153MM

72464414 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 14H R 
186MM

72464417 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 17H R 
219MM

72464420 EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 20H R 
252MM

72464506 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 6H L 98MM

72464509 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 9H L 131MM

72464512 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 12H L 163MM

72464515 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 15H L 196MM

72464606 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 6H R 98MM

72464609 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 9H R 131MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72464612 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 12H R 
163MM

72464615 EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 15H R 
196MM

72464705 EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 5H L 61MM

72464708 EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 8H L 82MM

72464711 EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 11H L 
103MM

72464805 EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 5H R 61MM

72464808 EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 8H R 82MM

72464811 EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 11H R 
103MM

72464903 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 3H L

72464905 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 5H L 81MM

72464907 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 7H L 
103MM

72464909 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 9H L 
125MM

72464911 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 11H L 
147MM

72464913 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 13H L 
169MM

72464916 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 16H L 
202MM

72465003 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 3H R

72465005 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 5H R 81MM

72465007 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 7H R 
103MM

72465009 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 9H R 
125MM

72465011 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 11H R 
147MM

72465013 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 13H R 
159MM

72465016 EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 16H R 
202MM

72465103 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 3H 
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72465105 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 5H L 81MM

72465107 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 7H L 
103MM

72465109 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 9H L 
125MM

72465111 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 11H L 
147MM

72465113 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 9H L 
130MM

72465116 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 16H L 
202MM

72465203 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 3H

72465205 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 5H R 81MM

72465207 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 7H R 
103MM

72465209 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 9H R 
125MM

72465211 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 11H R 
147MM

72465213 EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 9H R 
130MM

72465216 EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 16H R 
202MM

72465305 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 5H L 
93MM

72465307 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 7H L 
115MM

72465309 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 9H L 
137MM

72465311 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIB PL 11H L 
159MM

72465314 EVOS 2. 7/3.5MM PLD FIB PL 14H L 
192MM

72465405 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 5H R 
93MM

72465407 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 7H R 
115MM

72465409 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 9H R 
137MM

72465411 EVOS 2.7/3.5MM PLD FIB PL 11H R 
159MM

72465414 EVOS 2.7/3.SMM PLD FIB PL 14H R 
192MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72465503 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 3H L 80MM

72465505 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 5H L 102MM

72465507 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H L 124MM

72465509 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H L 146MM

72465512 EVOS 2 .7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 12H L 179MM

72465603 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 3H R 80MM

72465605 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 5H R 102MM

72465607 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H R 124MM

72465609 EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H R 146MM

72465612 EVOS 2. 7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 12H R 179MM

72465907 EVOS 2. 7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H L 90MM

72465909 EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H L 112MM

72465911 EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 11H L 134MM

72465913 EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 13H L 156MM

72466007 EVOS2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H R 90MM

72466009 EVOS 2.7MM/3.SMM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H R 112MM

72466011 EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 11H R 134MM

72466013 EVOS 2. 7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 13H R 156MM

72466106 EVOS 2.7MM/3.5MM POSTEROLATERAl 
DISTAL HUMERUS PLATE 6H L 85MM

72466108 EVOS 2. 7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 8H L 107MM
72466110 EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE 10H L 129MM

72466113 EVOS 2.7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 13H L 162MM

Página 73 de 95



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2023013839 de  4 de Abril de 2023
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72466117 EVOS 2. 7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DIST AL HUMERUS 

PLATE 17H L 206MM
72466206 EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE 6H R 85MM

72466208 EVOS 2. 7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 8H R 107MM
72466210 EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE 10H R 129MM

72466213 EVOS 2 7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 13H R 162MM
72466217 EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE 17H R 206MM

72466302 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 2H L 61MM

72466304 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 4H L 82MM

72466307 EVOS 2 .7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 7H L 114MM

72466310 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 10H L 147MM

72466313 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 13H L 179MM

72466402 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 2H R 61MM

72466404 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 4H R 82MM

72466407 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 7H R 114MM

72466410 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 10H R 147MM

72466413 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 13H R 179MM

72466503 EVOS 2.7MM/3.5MM Ol ECRANON 
PLATE 3H L 5IMM

72466505 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 5H  L 03MM

72466508 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 8H L 114MM

72466511 EVOS 2.7MMl3.5MIM OLECRANON 
PLATE 11H L 147MM

72466514 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 14H L 180MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72466603 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 3H R 61MM

72466605 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 5H R 83MM

72466608 EVOS 2. 7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 8H R 114MM

72466611 EVOS 2 .7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 11H R 147MM

72466614 EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 14H R 180MM

72467118 EVOS 3 .5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 18H L 246MM

72467218 EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 18H R 246MM

72467305 EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 5H L 89MM

72467307 EVOS 2. 7MM/3.5MM SUPERIOR 
DISTAL CLAVICLE PLATE 7H L 111MM

72467309 EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 9H L 133MM

72467311 EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 11H L 154MM

72467405 EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 5H R 89MM

72467407 EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7H R 111MM

72467409 EVOS 2. 7MM/3.5MM SUPERIOR 
DISTAL CLAVICLE PLATE 9H R 133MM

72467411 EVOS 2. 7MM/3.5MM SUPERIOR 
DISTAL CLAVICLE PLATE 11H R 

154MM
72467508 EVOS 3.5MM SUPERIOR MEDIAL 

CLAVICLE PLATE 8H 87MM
72467511 EVOS 3.5MM SUPERIOR MEDIAL 

CLAVICLE PLATE 11 H 117MM
72467703 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 3H L 86MM
72467705 EVOS 2. 7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 5H L 107MM
72467707 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 7H L 129MM
72467709 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 9H L 151MM
72467803 EVOS 2 7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 3H R86MM
72467805 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 

CLAVICLE PLATE 5H R 107MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72467807 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7H R 129MM

72467809 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 9H R 151MM

72467906 EVDS 2,7.M/3.5MM INFERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 6H 86MM

72467909 EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 9H 115MM

72468703 EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 3H L 81MM

72468707 EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE TH L 116MM

72468713 EVOS 2 .7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 13H L 151MM

72468803 EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 3H R 81MM

72468807 EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7H R 116MM

72468813 EVOS 2.7MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 13H R 151MM

72468910 EVOS 2.7MM SUPERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 10H 67MM

72468913 EVOS 2.7MM SUPERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 13H 87MM

72468916 EVOS 2.7MM SUPERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 16H 105MM

72469112 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

12H L 151MM
72469116 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
16H L 195MM

72469120 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

20H L 239MM
72469125 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
25H L 294MM

72469212 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

12H R 151MM
72469216 EVOS 2. 7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
16H R 195MM

72469220 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-
ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 

20H R 239MM
72469225 EVOS 2.7MM/3.5MM EXTRA-

ARTICULAR DISTAL HUMERUS PLATE 
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

25H R 294MM

72469508 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE SH L 86MM

72469509 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 9H L 97MM

72469510 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 10H L 108MM

72469512 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 12H L 130MM

72469608 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE SH R 86MM

72469609 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 9H R 97MM

72469610 EVOS 3.5MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 10H R 108MM

72469612 EVOS 3.SMM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 12H R 130MM

72469714 EVOS 2 .7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 14H L 93MM

72469716 EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 16H L 107MM

72469718 EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 18H L 120MM

72469814 EVOS 2. 7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 14H R 93MM

72469816 EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 16H R 107MM

72469818 EVOS 2.7MM SUPERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 18H R 120MM

72469908 EVOS 2.7MM INFERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE SH 99MM

72469911 EVOS 2.7MM INFERIOR MIDSHAFT 
CLAVICLE PLATE 11H 120MM

72424010N EVOS 4.0MM X 10MM OST SCR T8 FT

72424012N EVOS 4.0MM X 12MM OST SCR T8 FT

72424014N EVOS 4.0MM X 14MM OST SCR T8 FT

72424016N EVOS 4.0MM X 16MM OST SCR T8 FT

72424018N EVOS 4.0MM X 18MM OST SCR T8 FT

72424020N EVOS 4.0MM X 20MM OST SCR T8 FT
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72424022N EVOS 4.0MM X 22MM OST SCR T8 FT

72424024N EVOS 4.0MM X 24MM OST SCR T8 FT

72424026N EVOS 4.0MM X 26MM OST SCR T8 FT

72424028N EVOS 4.0MM X 28MM OST SCR T8 FT

72424030N EVOS 4.0MM X 30MM OST SCR T8 FT

72424032N EVOS 4.0MM X 32MM OST SCR T8 FT

72424034N EVOS 4.0MM X 34MM OST SCR T8 FT

72424036N EVOS 4.0MM X 36MM OST SCR T8 FT

72424038N EVOS 4.0MM X 38MM OST SCR T8 FT

72424040N EVOS 4.0MM X 40MM OST SCR T8 FT

72424042N EVOS 4.0MM X 42MM OST SCR T8 FT

72424044N EVOS 4.0MM X 44MM OST SCR T8 FT

72424046N EVOS 4.0MM X 46MM OST SCR T8 FT

72424048N EVOS 4.0MM X 48MM OST SCR T8 FT

72424050N EVOS 4.0MM X 50MM OST SCR T8 FT

72424055N EVOS 4.0MM X 55MM OST SCR T8 FT

72424060N EVOS 4.0MM X 60MM OST SCR T8 FT

72424065N EVOS 4.0MM X 65MM OST SCR T8 FT

72424070N EVOS 4.0MM X 70MM OST SCR T8 FT

72424075N EVOS 4.0MM X 75MM OST SCR T8 FT

72424080N EVOS 4.0MM X 80MM OST SCR T8 FT

72424710N EVOS 4.7MM X 10MM OST SCR FT

72424712N EVOS 4.7MM X 12MM OST SCR FT
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72424714N EVOS 4.7MM X 14MM OST SCR FT

72424716N EVOS 4.7MM X 16MM OST SCR FT

72424718N EVOS 4.7MM X 18MM OST SCR FT

72424720N EVOS 4.7MM X 20MM OST SCR FT

72424722N EVOS 4.7MM X 22MM OST SCR FT

72424724N EVOS 4.7MM X 24MM OST SCR FT

72424726N EVOS 4.7MM X 26MM OST SCR FT

72424728N EVOS 4.7MM X 28MM OST SCR FT

72424730N EVOS 4.7MM X 30MM OST SCR FT

72424732N EVOS 4.7MM X 32MM OST SCR FT

72424734N EVOS 4.7MM X 34MM OST SCR FT

72424736N EVOS 4.7MM X 36MM OST SCR FT

72424738N EVOS 4.7MM X 38MM OST SCR FT

72424740N EVOS 4.7MM X 40MM OST SCR FT

72424742N EVOS 4.7MM X 42MM OST SCR FT

72424744N EVOS 4.7MM X 44MM OST SCR FT

72424746N EVOS 4.7MM X 46MM OST SCR FT

72424748N EVOS 4.7MM X 48MM OST SCR FT

72424750N EVOS 4.7MM X 50MM OST SCR FT

72424755N EVOS 4.7MM X 55MM OST SCR FT

72424760N EVOS 4.7MM X 60MM OST SCR FT

72424765N EVOS 4.7MM X 65MM OST SCR FT

72424770N EVOS 4.7MM X 70MM OST SCR FT
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72424775N EVOS 4.7MM X 75MM OST SCR FT

72424780N EVOS 4.7MM X 80MM OST SCR FT

72424785N EVOS 4.7MM X 85MM OST SCR FT

72424790N EVOS 4.7MM X 90MM OST SCR FT

72434026N EVOS 4.0MM X 26MM OST SCR T8 PT

72434028N EVOS 4.0MM X 28MM OST SCR T8 PT

72434030N EVOS 4.0MM X 30MM OST SCR T8 PT

72434032N EVOS 4.0MM X 32MM OST SCR T8 PT

72434034N EVOS 4.0MM X 34MM OST SCR T8 PT

72434036N EVOS 4.0MM X 36MM OST SCR T8 PT

72434038N EVOS 4.0MM X 38MM OST SCR T8 PT

72434040N EVOS 4.0MM X 40MM OST SCR T8 PT

72434042N EVOS 4.0MM X 42MM OST SCR T8 PT

72434044N EVOS 4.0MM X 44MM OST SCR T8 PT

72434046N EVOS 4.0MM X 46MM OST SCR T8 PT

72434048N EVOS 4.0MM X 48MM OST SCR T8 PT

72434050N EVOS 4.0MM X 50MM OST SCR T8 PT

72434055N EVOS 4.0MM X 55MM OST SCR T8 PT

72434060N EVOS 4.0MM X 60MM OST SCR T8 PT

72434065N EVOS 4.0MM X 65MM OST SCR T8 PT

72434070N EVOS 4.0MM X 70MM OST SCR T8 PT

72434075N EVOS 4.0MM X 75MM OST SCR T8 PT

72434080N EVOS 4.0MM X 80MM OST SCR T8 PT
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72434726N EVOS 4.7MM X 26MM OST SCR PT

72434728N EVOS 4.7MM X 28MM OST SCR PT

72434730N EVOS 4.7MM X 30MM OST SCR PT

72434732N EVOS 4.7MM X 32MM OST SCR PT

72434734N EVOS 4.7MM X 34MM OST SCR PT

72434736N EVOS 4.7MM X 36MM OST SCR PT

72434738N EVOS 4.7MM X 38MM OST SCR PT

72434740N EVOS 4.7MM X 40MM OST SCR PT

72434742N EVOS 4.7MM X 42MM OST SCR PT

72434744N EVOS 4.7MM X 44MM OST SCR PT

72434746N EVOS 4.7MM X 46MM OST SCR PT

72434748N EVOS 4.7MM X 48MM OST SCR PT

72434750N EVOS 4.7MM X 50MM OST SCR PT

72434755N EVOS 4.7MM X 55MM OST SCR PT

72434760N EVOS 4. 7MM X 60MM OST SCR PT

72434765N EVOS 4.7MM X 65MM OST SCR PT

72434770N EVOS 4. 7MM X 70MM OST SCR PT

72434775N EVOS 4.7MM X 75MM OST SCR PT

72434780N EVOS 4. 7MM X 80MM OST SCR PT

72434785N EVOS 4.7MM X 85MM OST SCR PT

72434790N EVOS 4.7MM X 90MM OST SCR PT

72440104N EVOS 2.7MM LCK RECON PL 4H 32MM

72440106N EVOS 2. 7MM LCK RECON PL 6H 48MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72440108N EVOS 2. 7MM LCK RECON PL SH 64MM

72440110N EVOS 2.7MM LCK RECON PL 10H 
80MM

72440115N EVOS 2.7MM LOCKING RECON PLATE 
15H 120MM

72440118N EVOS 2.7MM LOCKING RECON PLATE 
18H 144MM

72440204N EVOS 2.7MM LCK COMP PL 4H 31MM

72440206N EVOS 2.7MM LCK COMP PL 6H 46MM

72440208N EVOS 2.7MM LCK COMP PL 8H 61MM

72440210N EVOS 2.7MM LCK COMP PL 10H 76MM

72440215N EVOS 2.7MM LCK COMP PL 15H 
113MM

72440218N EVOS 2 7MM LOCKING COMPRESSION 
PLATE 18H 136MM

72440304N EVOS 2.7MM RECON PL 4H 33MM

72440306N EVOS 2.7MM RECON PL 6H 49MM

72440308N EVOS 2.7MM RECON PL 8H 65MM

72440310N EVOS 2.7MM RECON PL 10H 81MM

72440315N EVOS 2.7MM RECON PLATE 15H 
121MM

72440318N EVOS 2.7MM RECON PLATE 18H 
145MM

72440404N EVOS 2.7MM COMP PL 4H 33MM

72440406N EVOS 2.7MM COMP PL 6H 50MM

72440408N EVOS 2.7MM COMP PL 8H 67MM

72440410N EVOS 2. 7MM COMP PL 10H 84MM

72440415N EVOS2.7MM COMP PL 15H 127MM

72440418N EVOS 2.7MM COMPRESSION PLATE 
18H 153MM

72440502N EVOS 3.5MM LOCKING 1/3 TUBULAR 
PLATE 2H 22MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72440504N EVOS 3.5MM LOCKING 1/3 TUbular 
PLATE 4H 46MM

72440506N EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 6H 
70M

72440507N EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 7H 
82MM

72440508N EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 8H 
94M

72440510N EVOS 3.5MM LCK 1/3 TUBULAR PL 10H 
118MM

72440512N EVOS 3.5MM LOCKING 1/3 Tubular 
PLATE 12H 142MM

72440604N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
4H 44MM

72440606N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
6H 66MM

72440608N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
8H 88MM

72440610N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
10H 110MM

72440612N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
12H 132MM

72440614N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
14H 154MM

72440616N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
16H 176MM

72440618N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
18H 198MM

72440620N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
20H 220MM

72440622N EVOS 3.5MM LOCKING RECON PLATE 
22H 242MM

72440704N EVOS 3.5MM LOCKING COMPRESSION 
PLATE 4H 47MM

72440706N EVOS 3.5MM LCK COMP PL 6H 70MM

72440707N EVOS 3.5MM LCK COMP PL 7H 81MM

72440708N EVOS 3.5MM LCK COMP PL 8H 93MM

72440710N EVOS 3.5MM LCK COMP PL 10H 
116MM

72440712N EVOS 3.5MM LCK COMP PL 12H 
139MM

72440714N EVOS 3.5MM LCK COMP PL 14H 
162MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72440716N EVOS 3.5MM LOCKING COMPRESSION 
PLATE 16H 185MM

72440718N EVOS 3.5MM LOCKING COMPRESSION 
PLATE 18H 208MM

72440720N EVOS 3.5MM LOCKING COMPRESSION 
PLATE 20H 231MM

72440802N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PLATE 2H 
22MM

72440804N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PLATE 4H 
46MM

72440806N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 6H 
70MM

72440807N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 7H 
82MM

72440808N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 8H 
94MM

72440810N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PL 10H 
118MM

72440812N EVOS 3.5MM 1/3 TUBULAR PLATE 12H 
142MM

72440904N EVOS 3.5MM RECON PL 4H 44MM

72440906N EVOS 3.5MM RECON PL 6H 66MM

72440908N EVOS 3.5MM RECON PL 8H 88MM

72440910N EVOS 3.5MM RECON PL 10H 110MM

72440912N EVOS 3.5MM RECON PLATE 12H 
132MM

72440914N EVOS 3.5MM RECON PLATE 14H 
154MM

72440916N EVOS 3.5MM RECON PLATE 16H 
176MM

72440918N EVOS 3.5MM RECON PLATE 18H 
198MM

72440920N EVOS 3.5MM RECON PLATE 20H 
220MM

72440922N EVOS 3.5MM RECON PLATE 22H 
242MM

72441004N EVOS 3.5MM COMPRESSION PLATE 
4H 52MM

72441006N EVOS 3.5MM COMP PL 6H 77MM

72441007N EVOS 3.5MM COMP PL 7H 90MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72441008N EVOS 3.5MM COMP PL 8H 102MM

72441010N EVOS 3.5MM COMP PL 10H 127MM

72441012N EVOS 3.5MM COMP PL 12H 152MM

72441014N EVOS 3.5MM COMP PL 14H 177MM

72441016N EVOS 3.5MM COMPRESSION PLATE 
16H 202MM

72441018N EVOS 3.5MM COMPRESSION PLATE 
18H 227MM

72441020N EVOS 3.5MM COMPRESSION PLATE 
20H 252MM

72453104N EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 4H L 
70MM

72453106N EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 6H L 
91MM

72453204N EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 4H R 
70MM

72453206N EVOS 3.5MM P/A LP TIBIA PL 6H R 91 
MM

72453304N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 4H L 
71MM

72453307N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 7H L 
103MM

72453404N EVOS 3.5MM PIA PMP TIB TPL 4H R 71 
MM

72453407N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB TPL 7H R 
103MM

72453505N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 5H L 
78MM

72453508N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 8H L 
111MM

72453605N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 5H R 
78MM

72453608N EVOS 3.5MM P/A PMP TIB IPL 8H R 
111MM

72453704N EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 4H L 
75MM

72453708N EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 8H L 
117MM

72453804N EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 4H R 
75MM

72453808N EVOS 3.5MM P/A MP TIBIA PL 8H R 
117MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72453903N EVOS 2.7/3.5 P/A Md TIBIA Pl 3H L 
64MM

72453906N EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 6H L 
97MM

72453909N EVOS 2.7MM13.5MM PARTIAL 
ARTICULAR MEDIAL DISTAL TIBIA 

PLATE 9H L 130MM
72454003N EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 3H R 

64MM
72454006N EVOS 2.7/3.5 P/A MD TIBIA PL 6H R 

97MM
72454009N EVOS 2.7MM/3.5MM PARTIAL 

ARTICULAR MEDIAL DISTAL TIBIA 
PLATE 9H R 130MM

72454103N EVOS 2.7/3.5 P/A AD TIBIA PL 3H 74MM

72454106N EVOS 2.7/3.5 P/A AD TIBIA PL 6H 
107MM

72454109N EVOS 2.7MM/3.5MM PARTIAL 
ARTICULAR ANTERIOR DISTAL TIBIA 

PLATE 9H 140MM
72454306N EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIBIA PL 6H L 

87MM
72454309N EVOS 2.7/3.5 P/A AD TIBIA PL 9H L 

120MM
72454406N EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIBIA PL 6H R 

87MM
72454409N EVOS 2.7/3.5 P/A ALD TIB PL 9H R 

120MM
72454503N EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 3H L 

63MM
72454506N EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 6H L 

96MM
72454603N EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 3H R 

63MM
72454606N EVOS 3.5MM P/A PD TIBIA PL 6H R 

96MM
72455305N EVOS PLD FIBULA A/G PL 5H L 5

72455306N EVOS PLD F1BULA A/G PL 6H L 69MM

72455307N EVOS PLD FIBULA A/G PL 7H L 89MM

72455405N EVOS PLD FIBULA A/G PL 5H R 5

72455406N EVOS PLD FIBULA A/G PL 6H R 69MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72455407N EVOS PLD FIBULA A/G PL 7H R 80MM

72463104N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 4H L 70MM

72463106N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 6H L 91MM

72463108N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 8H L 113MM

72463110N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 10H L 134MM

72463113N EVOS 3.5MM LATERAL PROXIMAL 
TIBIA PLATE 13H L 167MM

72463116N EVOS 3.5MM LATERAL PROXIMAL 
TIBIA PLATE 16H L 200MM

72463204N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 4H R 70MM

72463206N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 6H R 91MM

72463208N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 8H R 113MM

72463210N EVOS 3.5MM LP TIBIA PL 10H R 134MM

72463213N EVOS 3.5MM LATERAL PROXIMAL 
TIBIA PLATE 13H R 167MM

72463216N EVOS 3.5MM LATERAL PROXIMAL 
TIBIA PLATE 16H R 200MM

72463307N EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 7H L 
104MM

72463310N EVOS 3.5MM POSTEROMEDIAL 
PROXIMAL TIBIA T PlATE 10H L 137MM

72463313N EVOS 3.5MM POSTEROMEDIAL 
PROXIMAL TIBIA T PLATE 13H L 

170MM
72463407N EVOS 3.5MM PMP TIBIA TPL 7H R 

104MM
72463410N EVOS 3.5MM POSTEROMEOIAL 

PROXIMAL TIBIA T PLATE 10H R 
137MM

72463413N EVOS 3.5MM POSTEROMEDIAL 
PROXIMAL TIBIA T PLATE 13H R 

170MM
72463708N EVOS 3.5MM MP TIBIA PL SH L 117MM

72463710N EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 10H L 138MM

72463713N EVOS 3.5MM MEDIAL PROXIMAL TIBIA 
PLATE 13H L 170MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72463716N EVOS 3.5MM MEDIAL PROXIMAL TIB1A 
PLATE 16H L 201MM

72463808N EVOS 3.5MM MP TIBIA PL SH R 117MM

72463810N EVOS 3.5MM MP TIBIA PL 10H R 
138MM

72463813N EVOS 3.5MM MEDIAL PROXIMAL TIBIA 
PLATE 13H R 170MM

72463816N EVOS 3.5MM MEDIAL PROXIMAL TIBIA 
PLATE 16H R 201MM

72463909N EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 9H L 130MM

72463912N EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 12H L 
162MM

72463915N EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 15H L 
195MM

72463918N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
TIBIA PLATE 18H L 228MM

72463921N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
TIBIA PLATE 21H L 261MM

72464009N EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 9H R 130MM

72464012N EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 12H R 
162MM

72464015N EVOS 2.7/3.5 MD TIBIA PL 15H R 
195MM

72464018N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
TIBIA PLATE 18H R 228MM

72464021N EVOS 2. 7MM/3.5MM MEDIAL D1STAL 
TIBIA PLATE 21 H R 261 MM

72464308N EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 8H L 120MM

72464311N EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 11H L 
153MM

72464314N EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 14H L 
186MM

72464317N EVOS 2.7MM/3.5MM ANTEROLATERAL 
DISTAL TIBIA PLATE 17H L 219MM

72464320N EVOS 2.7MM/3.5MM 
ANTEROLATERALDISTAL TIBIA PLATE 

20H L 252MM
72464408N EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 8H R 

120MM
72464411N EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 11H R 

153MM
72464414N EVOS 2.7/3.5 ALD TIBIA PL 14H R 

186MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72464417N EVOS 2.7MM/3.5MM ANTEROLATERAL 
DISTAL TIBIA PLATE 17H R 219MM

72464420N EVOS 2.7MM/3.5MM ANTEROLATERAL 
DISTAL TIBIA PLATE 20H R 252MM

72464506N EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 6H L 98MM

72464509N EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 9H L 131MM

72464512N EVOS 3.5MM POSTERIOR DISTAL 
TIBIA PLATE 12H L 163MM

72464515N EVOS 3.5MM POSTERIOR DISTAL 
TIBIA PLATE 15H L 196MM

72464606N EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 6H R 98MM

72464609N EVOS 3.5MM PD TIBIA PL 9H R 131MM

72464612N EVOS 3.5MM POSTERIOR DISTAL 
TIBIA PLATE 12H R 163MM

72464615N EVOS 3.5MM POSTERIOR DISTAL 
TIBIA PLATE 15H R 196MM

72464705N EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 5H L 61MM

72464708N EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 8H L 82MM

72464711N EVOS 2.7MM LATERAL DISTAL FISULA 
PLATE 11H L 103MM

72464805N EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 5H R 61MM

72464808N EVOS 2.7MM LD FIBULA PL 8H R 82MM

72464811N EVOS 2.7MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 11H R 103MM

72464903N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 3H L

72464905N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 5H L 81MM

72464907N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 7H L 
103MM

72464909N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 9H L 
125MM

72464911N EVOS 3.5MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 11H L 147MM

72464913N EVOS 3.5MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 13H L 169MM

72464916N EVOS 3.5MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 16H L 202MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72465003N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 3H R

72465005N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 5H R 81MM

72465007N EVOS 3.5MM LD FIBULA PL 7H R 
103MM

72465009N EVOS 3.5MM LD FIBULAPL 9H R 
125MM

72465011N EVOS 3.5MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 11H R 147MM

72465013N EVOS 3.5MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 13H R 169MM

72465016N EVOS 3.5MM LATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 16H R 202MM

72465103N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 3H

72465105N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 5H L 81MM

72465107N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 7H L 
103MM

72465109N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 9H L 
125MM

72465111N EVOS 2.7/3.5MM LATERAL DISTAL 
FIBULA PLATE 11H L 147MM

72465113N EVOS 2.7/3.5MM LATERAL DISTAL 
FIBULA PLATE 13H L 169MM

72465116N EVOS 2.7/3.5MM LATERAL DISTAL 
FIBULA PLATE 16H L 202MM

72465203N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 3H

72465205N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 5H R81MM

72465207N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 7H R 
103MM

72465209N EVOS 2.7/3.5 LD FIBULA PL 9H R 
125MM

72465211N EVOS 2.7/3.5MM LATERAL DISTAL 
FIBULA PLATE 11H R 147MM

72465213N EVOS 2.7/3.5MM LATERAL DISTAL 
FIBULA PLATE 13H R 169MM

72465216N EVOS 2.7/3.5MM LATERAL DISTAL 
FIBULA PLATE 16H R 202MM

72465305N EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 5H L 
93MM

72465307N EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 7H L 
115MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72465309N EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 9H L 
137MM

72465311N EVOS 2.7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL FIBULA 

PLATE 11H L 159MM
72465314N EVOS2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 14H L 192MM

72465405N EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 5H R 
93MM

72465407N EVOS 2.7/3.5MM PLD FIBULA PL 7H R 
115MM

72465409N EVOS 2.7MM/3.5MM PLD FIBULA PL 9H 
R 137MM

72465411N EVOS 2.7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL FIBULA 

PLATE 11H R T59mm
72465414N EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL FIBULA 
PLATE 14H R 192MM

72465503N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 3H L 80MM

72465505N EVOS 2. 7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 5H L 102MM

72465507N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H L 124MM

72465509N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H L 146MM

72465603N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 3H R80MM

72465605N EVOS 2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE SH R 102MM

72465607N EVOS2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H R 124MM

72465609N EVOS2.7MM/3.5MM MEDIAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H R 146MM

72465907N EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DIST AL 
HUMERUS PLATE 7H L 90MM

72465909N EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H L 112MM

72465911N EVOS2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 11H L 134MM

72466007N EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 7H R 90MM

72466009N EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 9H R 112MM

72466011N EVOS 2.7MM/3.5MM LATERAL DISTAL 
HUMERUS PLATE 11H R 134MM
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Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72466106N EVOS 2.7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 6H L 85MM
72466108N EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE SH L 107MM

72466110N EVOS 2.7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 10H L 129MM
72466113N EVOS2 .7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE 13H L 162MM

72466206N EVOS 2. 7MM/3.5MM POSTEROLA 
TEAAL DISTAL HUMERUS PLATE 6H R 

85MM
72466208N EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE SH R 107MM

72466210N EVOS 2.7MM/3.5MM 
POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 

PLATE 10H R 129MM
72466213N EVOS 2.7MM/3.5MM 

POSTEROLATERAL DISTAL HUMERUS 
PLATE 13H R 162MM

72466302N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 2H L 61MM

72466304N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 4H L 82MM

72466307N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 7H L 114MM

72466310N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 10H L 147MM

72466313N EVOS 2.7MM/13.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 13H L 179MM

72466402N EVOS 2.7MM/13.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 2H R 61MM

72466404N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 4H R 82MM

72466407N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 7H R 114MM

72466410N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 10H R 147MM

72466413N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE WITH TINES 13H R 179MM

72466503N EVOS 2. 7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 3H L 61 MM

72466505N EVOS 2. 7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 5H L 83MM
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decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72466508N EVOS 2. 7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 8H L 114MM

72466511N EVOS2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 11H L 147MM

72466514N EVOS2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 14H L 180MM

72466603N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 3H R 61 MM

72466605N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE SH R 83MM

72466608N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 8H R 114MM

72466611N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 11H R 147MM

72466614N EVOS 2.7MM/3.5MM OLECRANON 
PLATE 14H R 180MM

72466705N EVOS GREATER TUBEROSITY PLATE 
5H 62MM

72466707N EVOS GREATER TUBEROSITY PLATE 
7H 84MM

72466903N EVOS 3.5MM STRAIGHT PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 3H 92MM

72466905N EVOS3.5MM STRAIGHT PROXIMAL 
HUMERUS PLATE SH 114MM

72467104N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 4H L 92MM

72467106N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 6H L 114MM

72467109N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 9H L 147MM

72467112N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 12H L 180MM

72467115N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 15H L 213MM

72467204N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 4H R 92MM

72467206N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 6H R 114MM

72467209N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 9H R 147MM

72467212N EVOS3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 12H R 180MM

72467215N EVOS 3.5MM CURVED PROXIMAL 
HUMERUS PLATE 15H R 213MM

72467305N EVOS 2.7MM/3.SMM SUPERIOR 
DISTAL CLAVICLE PLATE SH L 89MM
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Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

Familia (si aplica) Código, 
Modelo o 

Referencia (si 
aplica)

Descripción (si aplica)

72467307N EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7H L 111MM

72467309N EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 9H L 133MM

72467311N EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 1 1H L 154MM

72467405N EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE SH R 89MM

72467407N EVOS 2. 7MM/3.5MM SUPERIOR 
DISTAL CLAVICLE PLATE 7H R 1 11MM

72467409N EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 9H R 133MM

72467411N EVOS 2.7MM/3.5MM SUPERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 11H R 154MM

72467508N EVOS 3.5MM SUPERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 8H 87MM

72467511N EVOS 3.5MM SUPERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 11H 117MM

72467703N EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 3H L 86MM

72467705N EVOS 2.7MPN3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE SH L 107MM

72467707N EVOS 2 7MM/3 SMM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7H L 129MM

72467709N EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 9H L 151MM

72467803N EVOS 2.7MMl3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 3H R 86MM

72467805N EVOS 2.7MMl3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 5H R 107MM

72467807N EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 7H R 129MM

72467809N EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR DISTAL 
CLAVICLE PLATE 9H R 151MM

72467906N EVOS 2. 7MM/3.5MM INFERIOR 
MEDIAL CLAVICLE PLATE 6H 86MM

72467909N EVOS 2.7MM/3.5MM INFERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 9H 115MM

72468916N EVOS 2.7MM SUPERIOR MEDIAL 
CLAVICLE PLATE 16H 105MM

VIDA ÚTIL:  PRODUCTOS ESTÉRILES: 10 AÑOS
PRODUCTOS NO ESTÉRILES: N/A                                                               

EXPEDIENTE No.:                     20233316
RADICACIÓN No.: 20221149279

ARTICULO SEGUNDO: SE APRUEBAN las etiquetas allegadas, bajo el Radicado No. 20221149279 del 21 de 
julio de 2022.
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Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005 modificado por el decreto 582 de 2017 y ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO.  -  Contra  la presente Resolución procede únicamente el  Recurso de Reposición,  que 
deberá interponerse ante  la  Dirección de Dispositivos  Médicos y  Otras Tecnologías del  Instituto  Nacional  de 
Vigilancia de Medicamentos y Alimentos INVIMA, en la diligencia de notificación personal, o dentro de los 10 días  
siguientes a su notificación, en los términos señalados en el  Código de Procedimiento Administrativo y de lo  
Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO. - La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá D.C. a los  4 días de Abril de 2023
Este espacio, hasta la firma se considera en blanco.

LUCIA AYALA RODRIGUEZ
DIRECTORA TECNICA DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS

Proyectó: Legal: msobrinom, Técnico: gmonroyb Revisó: cordina_varios
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